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Kiskunfélegyháza gazdálkodását sikerült kellően megerősíteni 
ahhoz, hogy minden, a korábban megszokott városi szolgáltatás 
újraindulhasson. Így – egyebek közt – húsvét után újranyit az 
uszoda, ismét díszkivilágítást kapnak a város nevezetes épületei, 
és a városi programokat is megrendezik – erről Csányi József 
polgármester közösségi oldalán számolt be az alábbiak szerint. 

Kedves Félegyháziak! Az elmúlt 
egy év elképesztő gazdasági ne-

hézségeit mindannyian megéltük. 
Városunknak az energiaárak meg-

sokszorozódása, míg a családok-
nak az elszabadult infláció miatt 
kellett újragondolni terveiket. 

Olyan viharfelhők voltak felet-
tünk, amelyek alatt bármelyik pil-
lanatban bekövetkezhetett volna, 
hogy más településekhez hasonló-
an, megbénul a város. Bátor és ne-
héz döntéseket kellett hozni, hogy 

ezt elkerüljük és ezek a döntések 
lemondásokat követeltek. Nem volt 
más út. Csak így lehetett felelős vá-
rosvezetőként dönteni. Köszönöm 
a munkatársaimnak és a mellettem 
álló képviselőknek, hogy ezekben a 
nehéz és megosztó döntésekben is 
támogattak. Egy cél volt: elkerülni a 
vihart. Folytatás a 2. oldalon!

ÚJRANYIT A PARKFÜRDŐ

2.

Újraindul a város, kinyitják az uszodát is

MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK ÁLDOTT HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK! 
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Folytatás az 1. oldalról!

A tavasz kezdetén az ég is de-
rülőben van felettünk. A veszély 
nem múlt el, de a felhők lassan 
elvonulnak. Kiskunfélegyháza 
gazdálkodását sikerült kellően 
megerősíteni ahhoz, hogy min-
den, a korábban megszokott vá-
rosi szolgáltatást újraindítsunk. 
Így húsvét után elindul az uszo-
da, a szauna és szinte minden 
eddig megszokott szolgáltatás. 
Minden városi programot meg-
tartunk a már eddig megszokott 
színvonalon. Tavasszal – a ha-
gyományos rend szerint – elin-
dítjuk a szökőkútjainkat, köztük 
a megye legszebb szökőkútját a 
Béke-téren. Újraindítjuk a város 
nevezetes épületeinek díszkivi-
lágítását. Folytatjuk a Kossuth 
utca újjáépítését és elindul a 
Vasas-pálya teljes újjáépítése is.

Nem tudjuk, mit hoz a jövő. 
Annyi drámai nehézséget kel-
lett átélnie az elmúlt években 
a világnak, az országnak és a 
városunknak, amit soha nem 
gondoltam volna korábban, és 
véleményem szerint senki más 
sem számított ezekre.

Kisváros vagyunk, a világ tör-
ténéseire nem vagyunk hatás-
sal, de hiszem azt, hogy pozitív 
gondolkodásunkkal, a települé-
sünk iránt érzett szeretetünkkel 
és tisztességes hozzáállásunk-
kal mindig megtaláljuk Félegy-
háza számára a megfelelő, elő-
revivő, legjobb utat. 

Kikapcsolódás, pihenés, sport. Kinek ezt, kinek azt jelenti az 
uszoda. Abban viszont minden megkérdezett egyetért, hogy hi-
ányzott, és várják már az újranyitást.   

Cseri Zsolt 
(47): – Na-
gyon örülök, 
hogy újranyit 
az uszoda. 
Rendszeres 
vendége vol-
tam eddig is, 
hiszen egész-

ségügyi állapotom miatt szüksé-
gem van az úszásra. Amíg a városi 
uszoda zárva volt, máshol kellett 
megoldani az edzéseimet.
Vereb Zoltán (29): – Egy jó spor-
tolási, pihenési lehetőséget veszí-
tettünk el az uszoda bezárásával. 
Szerintem az úszás az egyik leg-

egészsége-
sebb sport, 
hiszen át-
mozgatja a 
test minden 
részét. Azért 
is szeretem a 
helyi uszodát, 
mert közel 

van, és kerékpárral néhány perc 
alatt ott vagyok. Három éve jártam 
már folyamatosan úszni és szau-
názni, heti két-három alkalommal. 
Munka után, fél 6-tól fél 8-ig tud-
tam menni, és ez a két óra tökéle-
tesen elég volt. Az uszoda bezárása 
után havonta néhány alkalommal 

elmentünk másik fürdőbe. Kikap-
csolódásként sokkal többet olvas-
tam, és elkezdtem könyvtárba járni.

Ko r n o ko -
vics Györgyi 
(44): – Test-
nevelő tanár-
ként és triat-
l o n o s 
edzőként is 
ü d v ö z l ö m, 
hogy újra 

használhatjuk az uszodánkat. Sok 
ígéretes úszó, triatlonos sportoló 
felkészülése került veszélybe a 
szüneteltetéssel. Tanárként jelen-
leg is van tanítványom, akinek a 
továbbtanuláshoz az úszástudá-
sára is szükség lesz. Bízom ben-
ne, hogy a jövőben nem kell nél-
külöznünk az úszómedencét.

P á s z t o r y 
László (57): 
– Bár, csak 
tizenöt éve 
vagyok kis-
kunfélegyhá-
zi lakos, igazi 
lokálpatrió-
tának érzem 

magam. Szerencsémre, megfor-
dulhattam néhány szép helyen a 
világban. Úgy képzelem el ezt a 
várost és az itteni életem, mint 
egy igazgyöngy láncot. Ennek 
egyik gyöngyszeme a városi für-
dő. Tragédiaként éltem meg az 
időszakos bezárását. Még a pesti 
barátaim is örömmel – és rend-
szeresen – jönnek, annyira meg-
szerették az itteni lehetőségeket, 
különösen az éjszakai fürdőzést. 
Remélem, soha többé nem fenye-
geti semmi ezt a fantasztikus in-
tézményt és a programjait!

Körkérdés – Medencére fel!

Már zajlanak a fürdő újra-  
nyitásának előkészületei

– A fürdő ismételt megnyitása mindannyiunk számára örömhír. 
A Covid idején már hozzászoktunk, hogy hosszabb bezárások 
esetén hogyan készüljünk a karbantartási feladatokkal, s ez 
most sem volt másképp – mondta el Kelemen József fürdőveze-
tő, amikor a Félegyházi Termál Parkfürdő újranyitását megelőző 
teendőkről kérdeztük. 

– A takarítás, festés és burkolat-
javítási feladatok mellett a sport-
csarnok belső tereinek festési mun-
káiban is segédkeztünk. Hosszabb 
üzemszünetre számítva, két na-
gyobb felújításba is belevágtunk. A 
beltéri úszómedence szűrőtartálya-
it cseréljük újakra, valamint a sza-
una belső faburkolatát újítjuk meg.

Az elmúlt évben a rezsidíjak a 
többszörösükre növekedtek, ame-
lyek közül a villanyáram díjának 
változása volt a legdrasztikusabb, 
s vezetett végül a fürdő nyitva-
tartásának átmeneti szünetelte-
téséhez. Bár némileg csökkent a 
díj, mégis szükségesnek láttuk az 
uszodai légkezelők áramfogyasz-

tását mérsékelni, ami a leg-
nagyobb áramfogyasztónak 
számít a létesítményben. Ezt 
frekvenciaváltó beépítésével 
értük el.

– Hogyan módosulnak a 
belépők és szolgáltatások 
árai, illetve a nyitvatartás?

– Az újranyitással egyi-
dejűleg árainkat a környező 
fürdők áraihoz igazítottuk 
úgy, hogy továbbra is a kör-
nyék legkedvezőbb árú für-
dője maradjunk. Nálunk a 
szaunahasználatért továbbra 
sem kell külön díjat fizetni. 
Az éves és negyedéves bérle-
teket felváltja a havi bérlet, s 
megtartjuk a Félegyházi Kár-
tyával rendelkezők számára 

a kedvezményes jegyvásárlás lehe-
tőségét. A fürdő nyitvatartása visz-
szatér a megszokott rendhez azzal 
a kivétellel, hogy csak szombaton-
ként tartunk éjszakai fürdőt.

– Milyen nyárra készülnek?
– A nyári szezon nyitását a tava-

lyi évhez hasonlóan a június 1-jé-
hez közel eső hétvégére tervezzük, 
s szeptemberig tart. Reméljük, 
hogy kellemes nyarunk lesz sok 
fürdőzővel, hiszen a tavalyi for-
galmi adatok alapján elmondható, 
hogy a Félegyházi Termál Parkfür-
dő továbbra is a térség legkedvel-
tebb fürdői közé tartozik. T. T.
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Roma önkormányzati találkozó
Mintegy 30 megyei település roma önkormányzatának képviselői találkoztak március 24-
én, Kiskunfélegyházán. A tanácskozáson Sztojka Attila roma kapcsolatokért felelős kor-
mánybiztos hangsúlyozta: a munkaalapú társadalom kialakításában erőforrásként tekinte-
nek a romaságra. Az önkormányzatokban új, szakmai alapokra helyezett képviseletre van 
szükség, és változást hozni csak együtt, közösen lehet – emelte ki.

A „Malagyuvasz” kiskunfélegyházi rendezvé-
nyén Balla László alpolgármester köszöntötte 
a megjelenteket. Elmondta: Félegyházán nincs 
roma ügy, az esetlegesen felmerülő problémá-
kat mindig jól kezeli Buza Flórián, a Kiskun-
félegyházi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
elnöke és csapata.

– Nagyon jó a kapcsolat a két önkormányzat 
között, a város költségvetésének összeállítása-
kor is kikérjük a véleményüket. Bízom abban, 
hogy a csapat együtt marad, mert most van jó 
kézben Kiskunfélegyházán a roma ügy. Ez az 
állami támogatások és pályázatok mellett a fél-
egyházi csapatnak köszönhető – emelte ki.

Dr. Mák Kornél, a KDNP Bács-Kiskun Vár-
megyei Szervezet elnöke azt hangsúlyozta, hogy 
a megye munkájában sok kiemelkedő roma ve-
zető van, akik nemcsak politikai, hanem közös-
ségi és kulturális ügyekben is próbálják a rájuk 
bízottakat integrálni. – Az a legfontosabb, hogy 
olyan emberek képviseljék a lakosságot, akik 
érzik, tudják és látják, hogy mi a jó irány és afelé 
viszik a stratégiai folyamatokat – hangsúlyozta.

Lenkei Róbert, Lezsák Sándor választóke-
rületi kabinetfőnöke elmondta: 2012 óta ismeri 
Búza Flóriánt. – Akkor lefektettünk egy ala-
pot, kiszabtuk a határokat és azóta dolgozunk 
együtt. A közös munkában soha nem volt törés, 

azt kívánom önöknek 
is, hogy ilyen kapcsola-
tuk legyen a helyi kép-
viselőkkel, polgármes-
terekkel, mert akkor 
minden ügyük rendben 
lesz – fogalmazott.

Sztojka Attila roma 
kapcsolatokért felelős 
kormánybiztos beszé-
dében kitért arra, hogy 
a 2010-es választások 

után változás következett, a magyar emberek 
és a romák döntöttek, hogy egy békés, boldo-
gabb Magyarországban hisznek. – A korábbi 
segélyalapú politizálás a kiszolgáltatottságot 
eredményezte. 2010 után egy teljesen más gon-
dolkodás jött, az emberek döntöttek arról, hogy 
a foglalkoztatás, a munkaalapú társadalom 
lehet az, ami előbbre viheti a romák felemel-
kedését, felzárkóztatását, esélyteremtését. A 
munka az, ami igazából a megbecsülést adja a 
roma családoknak, közösségeknek – emelte ki. 
Hozzátette: a cigányság foglalkoztatási szintje a 
rendszerváltás óta a legmagasabb szinten van, 
50%-kal többen dolgoznak ma, mint 2010-ben. 
Azt is hangsúlyozta, hogy mára más dimenzió-
ba került a roma ügy, erőforrásként tekintenek 
a romákra. Az olyan állami támogatások, mint 
a Nemzetiségi Ösztöndíj Program, a Biztos 
Kezdet Gyerekházak, a szakkollégiumi hálózat 
mind a felzárkóztatást segítik.

Elmondta: az önkormányzatokban új, szak-
mai alapokra helyezett képviseletre van szük-
ség. – Szembenállás helyett csak egymás mellé 
állva tudunk előrébb jutni és eredményeket el-
érni. Változást hozni csak együtt, közösen le-
het, értékalapú érdekképviseletet pedig csak a 
Cigány Közösségek Szövetsége képes létrehoz-
ni – tette hozzá. G. E.

Ingyenes ebéd a tavaszi szünetre
Déli meleg főétkezést kínál 5 hónapos kortól Kiskunfélegyháza Város Önkormányzata 
a szünidei gyermekétkeztetés keretében a tavaszi szünet munkanapjaira a hátrányos, 
halmozottan hátrányos helyzetű, rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben része-
sülő, kiskunfélegyházi lakóhellyel rendelkező kiskorú gyerekek részére.

A 2022/2023-as tanév tavaszi szünetében 2 
munkanapon – április 6-án és 11-én – nyújtja 
az önkormányzat az arra jogosult gyermekek té-
rítésmentes ebédjét. Amennyiben a gyermek a 
szünidő e napjai alatt iskolai, óvodai, bölcsődei 
ellátásban részesül, részére a fenti gyermekét-
keztetés párhuzamosan nem vehető igénybe.

Az étkeztetés igénylését az arra jogosult 
szülőknek már előzetesen megküldött nyom-
tatványon keresztül, valamint igény szerint 

soron kívül is be lehet benyújtani a Kiskun-
félegyházi Polgármesteri Hivatal Szociális 
és Közfoglalkoztatási Osztály Szociális Cso-
portjához (I. emelet 47.), telefonon pedig a 
76/562-047-es számon adnak tájékoztatást.

A szünidei étkeztetést a Kiskunhalasi Szak-
képzési Centrum Kiskunfélegyházi Kossuth 
Lajos Szakképző Iskolája és Kollégiumának 
konyhája nyújtja (6100 Kiskunfélegyháza Kos-
suth u. 34., bejárat a Lidl felőli kapunál).

Utolsó üzenet
A tavaszi szel-
lő a Kiskunfél-
egyházi Darvas 
Általános Iskola 
ho m lo k z at á n 
k í m é l e t l e n ü l 
rázta a fekete 
gyászlobogót, 
így adva hírül 
mindazoknak, 

akik ismerték és tisztelték, hogy  
Hevér Gáspár – mindannyiunk Gazsi bácsija 
– 2023. február 9-én életének 86. évében befe-
jezte földi pályafutását.

Hevér Gáspár általános iskolai tanulmányait 
és a Tanítóképzőt is szülővárosában, Félegyhá-
zán végezte. Első munkahelye Tiszaújfalun volt, 
de tanított Petőfiszálláson, Jászszentlászlón 
és Gátéron is. Földrajz-rajz szakos általános 
iskolai tanári oklevelét 1966-ban szerezte a 
Szegeden. 

Amikor pedagógus feleségével, Franciska 
nénivel visszaköltöztek Kiskunfélegyházára, a 
Petőfi-lakótelepen épült új iskolában kaptak 
állást. A nagy létszámú, lelkes tantestület-
ben gyorsan barátokra és szakmai segítőkre 
találtak.

Gazsi bácsit az iskolában a földrajztanítás 
mellett olyan feladattal bízták meg, ami érdek-
lődésének, személyiségének nagyon megfelelt. 
A türelmes, igényes, jó kézügyességgel rendel-
kező pedagógus sok tanítvánnyal ismertette 
meg a barkácsolás, szerelés, alkotás örömét. 
Több családban még ma is őrzik azokat a nagy 
gonddal készített ajándékokat, amelyek a tech-
nikaműhelyben születtek az ő segítő támoga-
tásával. Mivel mindig érdeklődött a technikai 
újdonságok iránt, szívesen vitte a diákokat a 
Budapesti Nemzetközi Vásár kiállításaira.

Különleges szenvedélye volt az amatőr rádió-
zás is. A Darvas iskola 2. emeletén lévő egyik 
szertár lett a HA8UX hívójelű rádió stúdiója. A 
szakkörös tanulók innen vették fel a kapcso-
latot a világ számos pontján élő fiatalokkal. A 
legkiválóbb tanítványok adókeresői vizsgát is 
tettek, valamint a városi és megyei távírászver-
senyeken kiváló eredményeket szereztek. 

Valószínűleg széleskörű érdeklődése, tudása 
miatt tett szert tekintélyre az iskolában. Ked-
ves természetű, halk szavú, közvetlen pedagó-
gus volt, akihez munkatársai is bátran fordul-
hattak tanácsért, segítségért. Amíg egészsége 
engedte, figyelemmel kísérte az iskola életét, 
örömmel találkozott a régi pedagógustársak-
kal és hajdanvolt tanítványokkal is.

Kedves Gazsi bácsi!
Most, hogy elfogadtad az égi hívójelet, kí-

vánjuk, hogy olyan helyen pihenj meg, ahol 
hódolhatsz minden szenvedélyednek, tovább 
sugározhatod a derűt és szelídséget.

Emléked mély és maradandó tisztelettel 
őrizzük.

A Darvas iskola egykori  
és jelenlegi dolgozói
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Újra fejlődési pályán az Integrál Zrt.

A Covid-járvány hatásai a kiskunfélegyházi székhelyű In-
tegrál Zrt.-t sem kerülték el: a piacok beszűkülése és a 
fogyasztás általános visszaesése következtében a cég 
árbevétele a 2019-es, 2020-as és 2021-es években is 
csökkent. A helyzetet tovább nehezítette, hogy eközben 
a madárinfluenza is jelen volt, pontosabban máig jelen 
van Magyarországon. Erről is beszélgettünk dr. Horváth 
Sándorral, a város második legnagyobb foglalkoztatójá-
nak számító Integrál Zrt. elnök-vezérigazgatójával.

– Milyen tényezők befolyásolják 
jelenleg a baromfi és a víziszár-
nyas szektor pozícióját?

– A Covid szerencsére kezelhető 
méreteket öltött, azonban a madá-
rinfluenza és a szomszédunkban 
több mint egy éve tartó háború 
hatásai is nyomot hagytak a tavalyi 
évünkön. A termelési körülmények 
nagyon megnehezedtek, az állate-
gészségügyi hatóságok a madár-
influenza visszaszorítása érdeké-
ben nagy erőfeszítéseket tesznek, 
egyebek mellett nagy mennyiségű 
víziszárnyast és egyéb baromfit 
vágattak ki. A magyar hatóságok, 
a Nébih folyamatosan dolgozik a 
megelőzésen, intézkedéseik helye-
sek és előre mutatók. 

– Belátható időn belül re-
mélhető ezek nyomán a helyzet 
megnyugtató rendeződése?

– A megoldás három irány-
ba mutat: egyrészt Bács-Kiskun 
vármegyében csökkenteni kell a 
víziszárnyasok és egyéb baromfik 
vonatkozásában az élőállat-sűrű-
séget, másrészt minden termelő-
nek be kell tartania a Nébih által 
kiadott – sokszor szigorú, szokat-

lan és pénzügyi teherrel 
járó – intézkedéseket, 
harmadrészt pedig meg 
kell találni a vakcinázás lehető-
ségeit. Az Európai Unió mezőgaz-
dasági bizottsága elfogadta, hogy 
a madárinfluenza ellen is lehet 
vakcinázni, aminek a szabályo-
zását a tagországok hatóságaira 
bízta. Magyarországon ez jelenleg 
folyamatban van, az állategész-
ségügyi hatóságok foglalkoznak a 
kérdéssel. 

– Milyen évet hagyott maga 
mögött az Integrál Zrt.?

– Egy erős növekedés mellett 
nettó 12,3 milliárdos forgalmat 
és egy tisztességes eredményt 
értünk el 2022-ben. A részletek-
ről a május 25-ére meghirdetett 
közgyűlésen fogunk számot adni a 
tulajdonosoknak. 

– Elégedett? 
– Az értékelésnél érdemes az 

objektív gazdasági helyzetet és 
a szubjektív tényezőket egyaránt 
figyelembe venni. Tény, hogy a 
víziszárnyas szektorban nem volt 
túlkínálat, így a költségek emelke-
dése és a termelési körülmények 

nehezedése mellett is kedvező 
piaci árakkal számolhattunk bel-
földön és az exportpiacon egya-
ránt. Rendkívül fontosnak tartom, 
hogy a nehéz körülmények között 
is meg tudtuk tartani munkatársa-
inkat, és fenntartottuk a mintegy 
450-500 fős dolgozói létszámun-
kat. Az üzemben és a szervezésben 
dolgozók sokat tettek azért, hogy 
folyamatosan biztosítani tudtuk 
a megfelelő élőállat-mennyiséget 
a vágáshoz. A kereskedelmi tevé-
kenységünket az inflációs hatások 
és annak következményei nehe-
zítették. Az itt dolgozó kollégák 
munkájának köszönhetően ebben 
a környezetben is folyamatos és 
megfelelő volt az áruellátás, üzle-
teinkben mindig lehetett árstopos 
termékeket is kapni. Mi nem ke-
restünk módszereket arra, hogy ki-
játsszuk az erre vonatkozó rendel-
kezést, mert egyetértettünk vele. 
Természetesen az árstopos termé-
kek nekünk is veszteséget okoztak, 
de ennek mértéke elviselhető volt, 

vásárlóinknak pedig sokat 
jelentett az inflációs hatá-
sok mérséklésében. Erre 
egyfajta társadalmi felelős-
ségvállalásként tekintünk.

– Milyen kilátások-
kal tekintenek a 2023-
as év elé a termelés 
és a kereskedelem 
vonatkozásában?

– Mindenképpen opti-
mistán. A 2019-2021 kö-
zötti nehéz évek után ismét 
fejlődési pályára álltunk 
úgy árbevétel, mint ered-
ményesség tekintetében, 
várhatóan ezt a tendenci-
át hozza a 2023-as év is. 
Ahogy én látom: a madár-
influenza vonatkozásában 
előre tudunk lépni, az inflá-
ció mértéke pedig csökke-
ni fog. Ennek a jelei már 
mutatkoznak. Ami a keres-

kedelmi tevékenységünket 
illeti, számunkra ez tovább-
ra is sokkal többet jelent a 
puszta eredményességnél. 
A kormány által támoga-
tott Magyar Falu Program 
keretében Pálmonostorán, 
Gátéron és Fülöpjakabon 
– a falu lakosságának meg-
elégedése mellett – mi mű-
ködtetjük üzleteinkben a 
postát. Bugacpusztaházán 
sem hagytuk magára a la-

kosságot, amikor a megnövekedett 
rezsiköltségek miatt felmondta a 
szerződést az élelmiszerbolt ko-
rábbi bérlője, hanem úgy döntöt-
tünk, hogy mi tovább működtetjük 
azt. Ezek fenntartása mellett sze-
retnénk idén átadni a vásárlóknak 
a Bankfaluban tervezett új áruhá-
zunkat is, amit a visszajelzések 
alapján már nagyon várnak az ott 
élők.

– Ősszel pedig ismét 
Libafesztivál…

– Szeptember 8-9-én idén is 
megrendezzük a várossal karöltve, 
a Móra Ferenc Művelődési Központ 
munkatársainak aktív közreműkö-
désével a Libafesztivált, amely 
immár országos jelentőségű ese-
ménnyé nőtt. Úgy érzem, hogy a 
24 éves múltra visszatekintő prog-
ramsorozat jó hírét viszi a város-
nak és méltó emléket állít a hazai 
libatartás bölcsőjének tekinthető 
térségnek. Ez pedig elegendő érv 
ahhoz, hogy megőrizzük ezt a szép 
hagyományt.  T. T.
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Krisztus kereszthalálára 
és feltámadására készülünk
Jézus Krisztus kereszthalála nem értelmetlen 
tragédia, hanem az emberiség üdvösségének 
az egyik legfontosabb eseménye – hangsú-
lyozza Hajagos Gyula plébános, akivel a hús-
vét üzenetéről és az ünnepi készülődésről is 
beszélgettünk.

– Mit ünneplünk húsvétkor?
– A húsvét zsidó eredetű vallási 

ünnep, Jézus Krisztus feltámadá-
sának ünnepe. A zsidók minden 
évben pontos előírások alapján 
megemlékeztek arról, hogy Isten 
Mózes vezetésével kiszabadítot-
ta őket az egyiptomi rabságból. 
Ilyenkor elkészítették a húsvéti bá-
rányt és elfogyasztották a húsvéti 
vacsorát. Ezen a vacsorán Jézus 
Krisztus olyan eseményeket tett, 
amelyek már nem a zsidó tartal-
mat hordozták, hanem vállalt és 
hirdetett következményei lettek az 
ünnepnek. Ez volt az első mozza-
nata annak az eseménysorozatnak, 
amit mi katolikusok megváltásnak 
nevezünk. Krisztus kereszthalálá-
val és feltámadásával váltotta meg 
a világot bűneitől. Húsvét ennek az 
ünnepe. Erre emlékezünk a szent 
három napon az este 6 órakor kez-
dődő szertartásokon. 

– Mi a húsvét üzenete?
– Sajnos azt látom, hogy az 

emberek jó része tartalom nélkül 
ünnepel, és nem azt ünnepli, amit 
a húsvét valójában jelent. Azt kel-
lene végiggondolni, hogy mit is je-
lent számunkra a húsvét, mert ha 
kihagyjuk Jézus Krisztus kereszt-
halálát és feltámadását, akkor ez 
csupán csak egy átlagos hétvége. 
El kellene gondolkodni azon, hogy 
mi mindent kell megköszönnünk 
Jézusnak, hiszen ő azért halt meg, 
hogy a bűntől megszabadítsa az 
embereket. Ezt a szabadságot kell 
ünnepelni, mint ahogy a zsidók is 
azt ünnepelték, hogy megszaba-
dultak. Ők az egyiptomiak, mi ke-
resztények, bűneink rabságából. 

A böjti időszakban nem a böjt a 
fontos, hanem az, hogy amit nem 
eszek meg, azt miért nem eszem. 
A böjtölés lehet egyfajta tanúság-
tétel is a hitünkről, arról, hogy az 
egyház tanítása szerint akarunk 
élni. Jézus azon a napon nem evett 
és nem ivott semmit, sőt, az életét 
is feláldozta a mi üdvösségünkért. 
Gondolkodjunk el azon, hogy mi 
vajon ezt, hogyan köszönjük meg 
neki, és mit teszünk, hogy hálán-

kat kifejezzük. 
Lehet úgyis 
böjtöt tartani, 
hogy csak há-
romszor eszek, de ez önmagában 
nem érték. Kell hit is, hogy Jézus 
Krisztus értem halt meg, és a hi-
tem kifejezése az, hogy ezeket a 
böjti előírásokat betartom. 

– Hogyan ünnepel ilyenkor a 
keresztény világ?

– A nagycsütörtöki emlékmise 
fontos eleme a lábmosás. A hús-
véti vacsora egyik legjelentősebb 
pillanata az volt, amikor az apos-
tolok arról beszélgettek, hogy ki 
közülük a hatalmasabb. Jézus ezt 
végighallgatta, majd letette felső 
ruháit, vizet öntött a mosdótálba, 
és megmosta lábukat. Ez a moz-
zanat beépült a katolikus egyház 
szertartásaiba. Jézus ezen a va-
csorán változtatta át a kenyeret 
testévé, a bort vérévé, amit mi 
valóságos jelenlétként ünneplünk, 
vagyis Jézus Krisztus a kenyér és 
a bor színe alatt van jelen köztünk 
minden szentmisén. 

Nagypéntek a katolikus és pro-
testáns egyházakban a legjelen-
tősebb ünnep. Egyedülálló nap, 
ugyanis ez az egyetlen olyan al-
kalom, amikor sehol sem tartanak 
szentmisét. Ugyanis a mise az 
átváltoztatástól lesz mise, de ez 
nagypénteken kimarad a szertartá-
sokból. Ezen a na-
pon arra emléke-
zik a keresztény 
világ, hogy Ponci-
us Pilátus Jézus 
Krisztust halálra 
ítélte és keresztre 
feszíttette. A pas-
sió éneklésével fe-
lelevenítjük ezt a 
szenvedéstörténe-
tet, majd hódola-
tunk, tiszteletünk 
jeleként a kereszt 
előtt megállunk és 
megérintjük. Ér-
dekessége a szer-
tartásnak, hogy 
a kereszt előtti 

hódolat és a szentáldozás után 
csendben megyünk ki a templom-
ból. Nincs orgonaszó, nincs ének. 
Ez azt a döbbent és szomorú hely-
zetet érzékelteti, hogy Jézus meg-
halt a kereszten. Ez a kereszthalál 
nem értelmetlen tragédia, hanem 
az emberiség üdvösségének az 
egyik legfontosabb eseménye. 

Az üdvösség kiteljesedését 
egyedülálló misével ünnepeljük 
nagyszombaton. A leggazdagabb 
szertartású húsvéti vigília késő 
este kezdődik, szimbolizálva azt, 
hogy Jézus Krisztus éjszaka tá-
madt fel. A szertartás első része 
a világosságot, a fényt ünnepli. 
Tüzet szentelünk, gyertyát gyúj-
tunk, a templomban is egyre több 
lámpa gyullad föl, jelezve azt, hogy 
a bűn sötétségét a halálon aratott 
győzelem világossága legyőzte. De 
nemcsak a templom kerül fényár-
ba, hanem az emberek is átélhetik 
ezt a világosságot. Most már nem 
a bűn sötétsége az, ami nyomaszt 
bennünket, hanem az a világosság 
ragyog ránk, ami Krisztus föltáma-
dásból következett. Az ünneplés 
egy különleges része, hogy ilyen-
kor fogadjuk be a felnőtteket az 
egyházközség életébe, keresztelés, 
elsőáldozás, bérmálás formájá-
ban. Idén nyolc felnőtt részesül 
ezekben a beavató szentségekben. 
A szertartás látványos része, hogy 
a nagyböjti oltárképet leeresztjük. 
Már nem a keresztre feszített, 
hanem a feltámadt Krisztus van 
előttünk, amit a húsvéti gyertyá-
val is megjelenítünk. Ekkor tartjuk 
a feltámadási körmenetet is, ami 
egyfajta tanúságtétel a hitünkről. 

Mi, akik részt veszünk a körmen-
ten hisszük azt, hogy Krisztus fel-
támadt, és ezt a hitünket nemcsak 
a templom falain belül valljuk meg, 
hanem ezzel a hittel kimegyünk az 
utcára, ahol közösen imádkozva, 
énekelve tanúságot teszünk.

– Hogyan készülhetünk az 
ünnepre?

– Fontos, hogy ne csak tudomá-
sul vegyük, hogy húsvét közeleg, 
hanem készüljünk és kapcsolód-
junk is be az ünneplésbe. Félegy-
házán nagy hagyománya van a 
városi keresztútnak, március 31-
én, pénteken 17 órakor a Sarlós 
Boldogasszony Templomban lesz 
szentmise a két plébánia közös-
ségének, majd onnan indulva, a 
Béke-téren és a Kossuth utcán, 14 
helyen megállva együtt érkezünk 
meg a Szent István Templomhoz. 
Az állomásokon a közösség egy-
egy tagja elmélkedéseket mond, 
közösen imádkozunk, éneklünk. A 
nagyhét nyitánya a virágvasárnap, 
a reggel 9 órakor kezdődő szent-
misében felidézzük a passiót. Idén 
mintegy 30 PG-s fiatal készült fel 
és mutatja be a szenvedéstörténe-
tet. A nagypénteki szertartás előtt, 
délután 15 órától a két plébánia 
közös részvételével a város hatá-
rában lévő Kálváriánál végzünk 
keresztutat. 

Ajánlott ezekben a napokban 
elvégezni a szentgyónást és szen-
táldozáshoz járulni. Érdemes meg-
nézni, vagy elolvasni Jézus szen-
vedéstörténetét, és hasznosak az 
ide vonatkozó bibliai történetek is. 
Minden történet üzenetet hordoz, 
amelyeket érdemes átgondolni. 
Mindezek segíthetnek abban, hogy 
a húsvét ne csak a családi talál-
kozások, a finom ételek ünnepe 
legyen, hanem Jézus Krisztus ke-
reszthalálának és feltámadásának 
ünnepe. G. E. 
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Nő a csúcson
Különleges előadáson vehettek részt a Petőfi Sándor Városi 
Könyvtárba érkezők a földrajzi szabadegyetemi sorozat kereté-
ben március 23-án, csütörtökön. A vendégeket a könyvtár igaz-
gatója, Abonyi Szilvia köszöntötte, majd Bense Zoltán hegymá-
szó, földrajztanár, mutatta be Ugyan Anita pályáját. Ő az első 
magyar nő, aki megmászta a Mount Everestet, ezen felül már 5 
alkalommal állt 8000 méteres csúcson. 

Anita Nyíregyházán született, ott 
tanult, majd a testnevelési főis-
kolán szerzett felsőfokú végzett-
séget. Mindig is komoly szerepet 
játszott az életében a sport. Hogy 
tulajdonképpen miért is válasz-
totta ezt a veszélytelennek éppen 
nem mondható szenvedélyt, arra 
már ő maga adott választ részle-

tes élménybeszámolójában, amit 
az összegyűlt vendégek mindvégig 
érdeklődve hallgattak. 

A hegymászóknak körülbelül 
10 százaléka nő. Ez valószínűleg 
az extrém körülményeknek, a női 
szervezet korlátoltabb alkalmaz-
kodóképességének köszönhető. 
A magasság legnagyobb nehézsé-

ge az oxigénhiány, ami például az 
Everest csúcsán, 8000 méteren 30 
százalék körül mozog. Ehhez hosz-
szabb idő az alkalmazkodás, így az 
akklimatizáció folyamata kiszámít-
hatatlan. Az ilyen expedíciók előtt 
mindenképp érdemes elmenni 2-3 
ezer méter magasságig, ahol a má-
szó már viszonylagos képet kaphat 
a saját határairól. Sokaknál éppen 
a fentebb említettek miatt marad 
el a csúcshódítás. 

Ahogy Anita mesélt, többen is 
rájöttünk, hogy gyakorlatilag elkép-
zelni sem tudtuk, hogyan működik 
egy-egy ilyen magas hegy meghódí-
tása. A beszámolóból megtudhat-
tuk, hogy már az alaptáborba jutás 
is önmagában kihívás, hát még az, 
ami azután következik. Például, 

azért, hogy az akklimatizációt se-
gítsék, csak bizonyos időre mennek 
az egyre feljebb és feljebb épített 
táborokba. Azután újra le és megint 
fel. Tehát, hagynak időt maguknak 
mind mentálisan, mind fizikálisan 
felkészülni arra, hogy egyre maga-
sabbra jussanak. Arra a kérdésre, 
hogy miért mászik, egyszerű a vá-
lasz: Azért mert akkor érzi magát 
igazán boldognak és szabadnak. 

Elmondása alapján egy ilyen út 
után egy egészen más ember tér 
haza, más értékrenddel, más fel-
fogással. Egyszóval, az egész egy 
komoly személyiségfejlődést ered-
ményez. Sokakban felmerült a kér-
dés, mi történik akkor, ha a csapat 
egyik tagját valamiféle tragédia éri 
a hegyen. Erre a válasz egészen 
megdöbbentő, amit végig gondol-
va később teljesen logikussá válik. 
Ott, abban a pillanatban az em-
ber sokkal közelebb van a termé-
szethez, együtt él, együtt mozog, 
együtt lélegzik vele. Ez nem azt je-
lenti, hogy nem megrázó, nem ne-
héz egy ilyen esemény megélése, 
de az, aki a bőrén tapasztalja meg 
a természet törvényeit, valahogy 
világosabban, tisztábban, termé-
szetesebbnek látja például a halált.

Aki egy ilyen expedícióra adja 
a fejét, megtapasztalhatja a saját 
határait, a lelki mélységeit és ma-
gasságait. Átgondolhatja és mérle-
gelheti az életében levő prioritáso-
kat, kapcsolatokat. Amilyen nehéz 
a mentális és fizikai felkészülés, 
olyan végtelen lehetőségeket és 
előnyöket tartogathat az, ha valaki 
egy ilyen útra szánja el magát.

 Tarjányi Lili

Az egészség volt a fókuszban
Ingyenes egészségnapot szerveztek március 18-án, szombaton a 
Móra Ferenc Művelődési Központban. A város lakói szűrővizsgála-
tokon, állapotfelmérésen, prevenciós célú tanácsadásokon, moz-
gásos foglalkozásokon és véradáson is részt vehettek a Kiskunfél-
egyházi Egészségfejlesztési Iroda, az Egészséges Félegyházáért 
Egyesület, a Kiskunfélegyházi Védőnői Szolgálat, a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat és a Magyar Vöröskereszt közös rendezvényén. 
Volt ingyenes tüdőszűrés, vérnyomás-, vércukorszint- és látásé-
lesség-mérés, valamint testtömegindex-számítás és véradás is.

Az érszűkület korai felismerése 
érdekében a Kiskunfélegyházi 
Egészségfejlesztési Iroda mun-
katársai négy végtagos vérnyo-
másmérésre várták a cukorbe-
tegeket, időseket, dohányosokat 
és a magas vérnyomással élőket, 
szó esett a helyes fogápolásról 
és a dohányzás káros hatásai-
ról, továbbá az emlő és a here 

önvizsgálati módszeréről is. Az 
eseményen a szűrővizsgálatok 
fontosságára is felhívták a figyel-
met, hiszen az idejében észlelt be-
tegségek nagyobb hatékonysággal 
gyógyíthatóak.

Sebők-Vakulya Gizella ge-
rinctréner diagnosztikai célú ge-
rincvizsgálatot és tanácsadást 
tartott. Az érdeklődők a helyes 

újraélesztés módszerével 
és lépéseivel is megismer-
kedhettek Csizmadia Anita 
mentőtiszt oktatásán. A Zo-
linho Egészségsziget képvi-
seletében Kürtösi Zoltán 
csontkovács tartott előadást 
és mutatta be a fizikai érte-
rápia-készülék működését. A 
látogatók ingyenes bemutató 
foglalkozásokon is részt ve-
hettek, így például hatha jóga, 
pilates és gerincjóga órákon, 
sőt, az anyukák a fitneszt is 
kipróbálhatták hordozóba kö-
tött babáikkal. Az eseményen 
akrobatikus látványtánccal 
mutatkozott be a Victoria Fit-
ness SE kiskunfélegyházi Pi-
ramis Dance csoportja.
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Képviselők munkában – Bense Zoltán
A Fekete Pál-szo-
bornál találkoztunk 
Bense Zoltánnal, 
hogy képviselői 
munkájáról és a 2. 
számú választókör-
zet aktualitásai-
ról beszélgetve itt 
kezdjük az elmúlt 
időszak változása-
inak összefoglalá-
sát. S ha már ott 
voltunk, megosztot-
ta velünk emlékeit 
a fémbe öntött arc 
eredeti viselőjéről. 
Meséli, tanárként 
ismerte meg, ami-
kor szakfelügyelői 
minőségben járt 
nála még a gátéri 
általános iskolában. 
Jó barátságba ke-
rültek. Fura érzés a 
róla készült szobor 
mellett ücsörögni, 
felszínre hozza az 
emlékeket…

Többek között a mellszobrot 
övező csinos kis zöldfelület is az 
utóbbi évek szisztematikus terü-
letrendezésének az eredménye. 
Az Egészségház átépítésével in-
dult el a folyamat, amit a Korond 
utca és a József Attila iskola kör-
nyékének megszépítése, illetve a 
szomszédos közök rendbetétele 
követett.

– Rossz állapotban volt az út-
test is, de leginkább a csapadékel-
vezetés miatt volt szükség az át-
építésre: megállt a víz. Megtörtént 
a buszöböl kialakítása is, így biz-
tonságban tudnak fel- és leszáll-
ni a gyerekek az iskolabuszról. A 
tavaly ősszel megvalósult fejlesz-
tés során rendeződött a nagy for-
galmat bonyolító Boca Magda- és 
Mallár-köz visszatérő problémá-
ja, mert ezek is belekerültek a 
projektbe. Megújult a burkolatuk, 
megtörtént a közművek kiváltása 
és a leendő közműfejlesztések 
kulturált kábelelvezetésének a le-
hetőségét is megteremtettük. Még 
a közvilágítás minőségén is sike-
rült javítani, ugyanis meghosszab-
bítva a lámpakarokat, jobb lett az 
utak bevilágítása, a Mallár-köz 
pedig napelemes lámpát kapott – 
foglalta össze a képviselő. 

Itt mesélte el: konzervatív, ha-
gyománytisztelő emberként fon-
tosnak érezte, hogy annak idején 

ezek az utcácskák azt a nevet 
kapják, ahogy az erre élők régóta 
emlegetik azokat. A névadó Boca 
Magda bábaasszony közismert 
és közkedvelt személyiség volt. Itt 
lakott, innen járt segíteni a félegy-
házi asszonyoknak, amikor eljött 
a szülés ideje. Mallár János, a 
Mallár-köz névadója ugyancsak 
ezeket az utcákat koptatta. 

Szemerkélő esőben sétálunk 
beszélgetőtársammal. Ő tapasz-
talt túrázóként persze gyorsabb 
tempót választana, de jelenleg ez 
is komoly teljesítménynek számít: 
szárkapocscsonttörés utáni mű-
tétjéből lábadozva még sínt visel. 
A belváros mellékutcáit járva a 
baleset körülményeiről megtud-
juk, hogy túrázás közben csúszott 
el a jégen, majd törött lábbal még 
befejezte a kitűzött távot. Ez egy-
bevág azzal a képpel, amit Bense 
Zoltán képviselői, hegymászói, 
pedagógiai – nem régóta iskola-
igazgatói – tevékenységével meg-
rajzolt magáról: határozott, céljai-
tól eltántoríthatatlan személyiség.   

– Több ezer kilométer van mö-
göttem kifejezetten nehéz te-
repeken, túléltem két lavinát, 
megmásztam csúcsokat… erre 
eltöröm a lábamat a Börzsönyben 
– tárja szét a karjait, és ha nem 
mondaná is egyértelmű lenne: a 
felépülés hetei leginkább azért 

viselték meg, mert nem szeret 
gyengének és elesettnek látszani. 

Közben átérünk a Mártírok ut-
cára. Itt a járda újult meg nem-
régiben a József Attila iskolától 
egészen a Kossuth utcáig. Meg-
szépültek közben a zöldfelületek, 
frissítették a faállományt, a töb-
bit pedig megmetszették. A tár-
sasház előtt példaszerűen gon-
dozzák a lakók a kerteket, most 
az út felőli rész is virágoktól, 
cserjéktől pompázik. Ezeknek a 
városfenntartó cég munkatársai 
a gondviselői. 

A körzet képviselője ezzel ter-
mészetesen nem fogyott ki az 
ötletekből. Szeretné, ha a követ-
kező években falfestést kaphatna 
a Mártírok utcai sportudvar mel-
letti tűzfal. A telefonjában máris 
mutatja a képeket, amiket minta-
ként gyűjtögetett. Aztán hátravan 
még többek között a Mozi-köz 
út- és közvilágítás-fejlesztése, 
továbbá a József Attila utcán 
– a már megvalósult csapadék-
víz-elvezetés után – a burkolat 
rendbetétele. 

Kocsival megyünk tovább. Így 
érzékelhető igazán, milyen jelen-
tős területet fed le az egyik leg-
nagyobb kiskunfélegyházi válasz-
tókörzet, ami az országzászlótól 
egészen a gyárakig tart. A belvá-
rost magunk mögött hagyva Ben-

se Zoltán a városvezetéssel való 
kapcsolatáról beszél. Azt mondja, 
a közös munka alapja a jó kommu-
nikáció, ami szerencsére adott. 
Minden támogatást megkap az 
önkormányzattól a körzetben 
felmerülő feladatok, problémák 
rendezéséhez. 

Igaz ez a Bikahegy városrészre 
is, ahol az utóbbi években szá-
molatlanul épültek új házak. Az 
önkormányzat új utak kialakítá-
sával, a közvilágítás bővítésével 
támogatta ezt a folyamatot. A 
körzet képviselője megmutatja a 
Galagonya utcát a Bikahegyi úttal 
összekötő szakaszt – ami megte-
remtette az átjárás lehetőségét a 
Móraváros és a Bikahegy város-
részek között – és a nemrégiben 
leaszfaltozott Kökény utcát. Az 
újépítésű házak között sétálva 
látható, milyen vonzó ez a békés, 
csendes környék az otthonalapí-
tó családok körében. Hozzájuk 
hasonlóan – érthető módon – a 
képviselő is szeretné, ha mielőbb 
megtörténhetne a még poros ut-
cák aszfaltozása is. 

És persze hosszú még a vágyott 
fejlesztések sora szerte a körzet-
ben. Jobbító szándékban és fej-
lesztési ötletekben sincs hiány, de 
látni kell a pénzügyi lehetőségek 
határait is – mutat rá Bense Zol-
tán.  T. T. 
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Az elmúlt évtizedben lényeges 
változáson mentek át a turká-
lók, second hand, vintage ruha-
boltok, használtruha üzletek – 
nevezzük bárhogyan is azokat. 
A változás országos szinten zaj-
lott, és előnyeit városunkban is 
tapasztalhatjuk.

Ma már nagyon kevés helyen tűn-
nek fel az elnyűtt, flekkes, kopott 
ruhákat kínáló üzletek, helyette 
javarészt krém minőségű, vállfás, 
márkás áruval találkozunk, amit az 
új ár töredékéért, illatos, igényes, 
méregdrága butikokra emlékez-
tető kereskedésekben kínálnak. A 
válság sem kezdte ki az üzletágat, 
sokkal inkább növekedést generált. 
Kiskunfélegyháza négy – több éve 
működő – használtruha üzletében 
jártunk és beszélgettünk az üzlet-
vezetőkkel a ruhákról, a beszerzési 
forrásokról és a vevői körről.

Ágó Enikő hét éve a Rongyász 
helyi üzletvezetője. A cég Kiskun-
félegyházán, Kiskunhalason, Baján, 
Kiskőrösön és Szegeden üzemel-
tet boltokat. Enikő elmondta, hogy 
körülbelül 15 évvel ezelőtt indult 
el a vállalkozás, nagykereskedel-
mi pontként. Úgynevezett váloga-
tóüzem volt Kiskunhalason, ahol a 
külföldről behozott ruhákat a kis-
kereskedelmi egységek, turkálók 
vásárolták tőlük. Két évvel később 
megnyitották az első Rongyász üz-
letet Kiskunhalason, próbaképp. 
Ez jó ötletnek bizonyult, így továb-
bi üzleteket nyitottak a városban, 

majd a régióban. Eközben – mond-
ta el Enikő – kiszélesedett a vevői 
kör is: a korábban jellemző 25-30 
évesek mellett megjelentek a fia-
talabb vásárlók, akár már 15 éves 
kortól. Ma már ugyanis egyáltalán 
nem ciki turkálóból öltözködni.

A Covid és a bezárások a for-
galmat átmenetileg ugyan vissza-
vetette, de ebből ma már semmit 
sem éreznek. Kiskunfélegyházán 
két üzletük van: egy kilós jellegű 
és egy vállfás árut kínáló. Forga-
lomnövekedést a válság óta inkább 
a kilós üzletükben tapasztaltak. A 

két helyen a vásárlók összetétele 
is különbözik. Megtudtuk, hogy a 
vállfás üzletben javarészt azok ke-
resik fel, akik egyedi ruhadarabokra 
vágynak, és nem azért érkeznek, 
mert nem tudnák a drágábbat meg-
fizetni. Számukra elvárás, hogy jó 
minőségű legyen az áru, és ezt itt 
megtalálják. A kilós árut kínáló üz-
letük törzsvásárlói a kisgyermekes 
szülők.

Egyébként minden ruhájuk Ang-
liából érkezik, ahol egy beszállító 
céggel vannak kapcsolatban. Ott 
ugyanis a boltok sokszor leselej-

tezik a beragadt árut, és mivel a 
raktározás nagyon drága, inkább 
továbbadnak ezeken a ruhákon. Így 
fordulhat elő, hogy időnként rajta 
van még az angol árcímke a vado-
natúj ruhadarabon, amikor itthon 
gazdára talál a turkálóban. Enikő 
szerint hazánkban a vásárlókat jel-
lemzően az motiválja, hogy náluk 
olcsón ajándékozhatják meg magu-
kat egy-egy tetszetős ruhadarabbal, 
környezetvédelmi megfontolásból 
egyelőre kevesen döntenek a se-
cond hand mellett. De a jövőben 
talán ez is változhat…

Kincsek, egyediség, fenntarthatóság… ezek voltak a kulcssza-
vak, amikor arról kérdeztük – ezúttal kizárólag hölgy – olvasó-
inkat, hogy vásárolnak-e használtruha üzletekben, turkálóban, 
és ha igen, miért.

K o v á c s 
Enikő Judit 
(36): – Fiaim 
tíz és hatéve-
sek. Az ő ba-
bakorukban 
kezdtem el 
turizni, mert 
úgy gondol-

tam, hogy mivel hamar kinövik a 
ruháikat, nincs értelme újakat ven-
ni. Ezzel viszont elindult bennem 
egyfajta környezettudatosság is. 
Azóta egyre inkább a használt ru-

hákat részesítem előnyben, hisz 
már be vannak „járatva”, nem kell 
aggódni, hogy összemennek a mo-
sás során, megfakulnak, vagy 
bolyhosodnak, ugyanakkor a boly-
gónkat is óvjuk a tudatos vásárlás-
sal. Magamnak is szívesen turizok, 
amikor szükségem van plusz dara-
bokra. Legutóbb például egy ilyen 
üzlet kirakatában láttam meg egy 
ruhát, amibe azonnal beleszeret-
tem. Beszaladtam megnézni, és 
pont a méretem volt, így megvet-
tem és azóta is szívesen hordom.

Fejes Judit 
(63): – Váll-
fás turkálók-
ban szoktam 
v á s á r o l n i . 
L e g i n k á bb 
tavasztól té-
lig járok ilyen 
jellegű üzle-

tekbe, mert amint lekerül a jó idő-
vel rólunk a kabát, szeretem a 
színes darabokat. Még a világ-
márkák kollekcióit is be lehet sze-
rezni, de leginkább az egyediség 
és a minőség a döntő számomra. 
Azt vettem észre, hogy a butikok-
ban kisebb a méretemben a vá-
laszték, arról nem beszélve, hogy 
könnyen szembe találkozhatok az 

utcán ugyanazokkal a kelmékkel. 
A kedvenc üzletemben még arra 
is odafigyelnek az eladó hölgyek, 
hogy a próbababákat ízlésesen, 
mindig trendi módon felöltöztes-
sék, hiszen így jobban látszódnak 
az egymással jól hordható 
szettek. 

Regéci Már-
ta (46): – Ré-
gebben töb-
bet jártam 
t u r k á l ó b a . 
Nagyon él-
veztem, hogy 
igazi kin-
csekre lel-

tem, amiket biztos, hogy nem lát-
tam másokon. Van olyan fölsőm, 

Körkérdés – Ön vásárol turkálóban?

Új ruhatár másodkézből – Virágoznak a félegyházi turkálók
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amit évekkel ezelőtt vásároltam 
és még mindig nagyon szép álla-
potban van, szívesen viselem 
alkalmanként.

Megyesiné 
Szarka Ildi-
kó (35): – 
Rendszere-
s e n 
v á s á r o l o k 
használtruha 
üzletekben, 
mert a minő-

ség és az egyediség a fő szem-
pont számomra. Nem szeretem, 
ha az utcán szembe jön velem egy 
ugyanolyan darab, mint ami raj-
tam van. Igyekszem tudatosabban 
és a környezetet óvva vásárolni. 
Szerintem a ruhaneműkön lehet a 
legjobban spórolni. Nincs prefe-
renciám a vállfás és a klasszikus 

turkálók tekintetében, azonban 
az ömlesztett árukat kínáló bol-
tokban megvan a kincskeresés és 
-találás sikerélménye. 

V ö r ö s n é 
Gyovai Zu-
lejka (37): – 
Szívesen já-
rok turkálóba 
az ár és a 
minőség mi-
att. Jobban 
kedvelem a 

vállfás üzleteket, mint az ömlesz-
tett ruhásokat. Az anyukám figye-
lemmel követi az akciós kiíráso-
kat, így az ő tanácsára szoktam 
ellátogatni az adott helyekre. Sok 
szép gyerekruhát vettem már, 
amik alig használt, szép állapot-
ban voltak. Néha magamra is ta-
lálok egy-két klassz fölsőt.

K at o n á n é 
R o z m á n 
Dóra (41): – 
Nagyon sze-
retem a régi 
h a s z n á l at i 
t á rg y a k at , 
kerámiákat, 
kisebb búto-

rokat, dekorációs tárgyakat, tála-
kat, fazekakat. Felújítom őket, le-
festem újra és úgy használom a 
saját otthonomban. Ruhákat cél-
irányosan vásárolok, például 
farsangra.  

C s e r i 
Zsóf ia 
(41): – 
Csak az 
e g ye d i 
á r a s , 
vá l l f ás 

turkálókban vásárolok, azokat 
szeretem. Kényelmesebb átválo-
gatni, sőt, a tizenéves gyermeke-
im is rászoktak erre a vásárlási 
formára, ők már környezetvédel-
mi szempontok alapján döntöt-
tek így.

P á l l n é 
D a k ó 
E s z t e r 
(42): – Ki-
egészítők 
miatt for-
dulok meg 
e z e k b e n 
az üzle-
tekben ja-

varészt. Lakberendezési tárgya-
kat: kosarakat, edényeket, játékot, 
állatoknak felszerelést is találtam 
már hasonló helyen. Általában 
ezeket keresem. 

Tavaszi Női kör 

Színpompás asztal- és ajtódí-
szek, ajtókopogtatók készültek 
a tavaszi Női kör eseményén, 
március 25-én. A kiskunfélegy-
házi Móra Ferenc Művelődési 
Központ rendszeresen megszer-
vezett programjára ezúttal is so-
kan kíváncsiak voltak. A tavaszi 
és a húsvéti dekorációkhoz saját 
alapanyagokat és a helyszínen 

vásárolt kiegészítőket is fel lehe-
tett használni. A kellemes han-
gulatú délutánon praktikákat, 
ötleteket leshettek el egymástól 
a hölgyek, miközben kedélyesen 
beszélgethettek egymással. A 
bensőséges légkörről az intéz-
mény munkatársai gondoskod-
tak finom kekszekkel, teával és 
andalító zenével. V. B.

Cserkó Ildikó több mint 13 éve 
kezdett bele a vállalkozásába. Ma 
már a Kincsvadász és a Gardrób 
használtruha üzletek tulajdonosa-
ként sokat tud az üzletágról. Ő ko-
rábban egy nagyvállalatnál dolgo-
zott, két nap alatt eldöntötte, hogy 
megvásárolja a Kisposta melletti 
Mona használt gyermekruhaüzletet, 
és minden gyakorlat nélkül belevág 
egy új kihívásba.

– Egyet aludtam rá, és igent 
mondtam. Miután aláírtam a papí-
rokat, és átgondoltam, úgy éreztem, 
hogy az előző tulajdonos által mon-
dott számokat ebből az üzletből 
nem fogom tudni kihozni. Végül vi-
szont megháromszoroztam… Rá-
adásul a mai napig imádom a mun-
kámat! Olyan ez, mintha minden 
nap karácsony lenne: nem tudod, 
mi van a zsákban, a kocsin. Izgal-
mas, nagyon élvezem!  – lelkesedett 
Ildikó, aki kilenc éve nyitotta meg 
a Kincsvadászt. Szegeden ismert 
meg egy hasonló turkálót, aminek 
a mintájára valósította meg Félegy-
házán az új vállalkozását. Csökke-
nő árral dolgoznak, szezonálisan, 
kézzel válogatják az üzletbe érkező 
ruhákat. Később Lajosmizsén is 
megnyitott egy kereskedést, az is 
már hatodik éve működik. A piac 
igényeit követve döntött a Gardrób 
nevet viselő üzlete elindítása mel-
lett, ahol kizárólag darabáras, váll-
fás, márkás ruhák kaphatók.

Ildikó is úgy tapasztalja, hogy 
napjainkban már egyáltalán nem 
kínos turiban vásárolni. Épp ellen-

kezőleg: a vásárlók nagyon tudnak 
örülni egy-egy remek darabnak, és 
ez az eladókat is feltölti. Szerinte 
ebben az üzletágban alap a jó for-
rásból érkező áru, a kedves eladó 
és az állandó minőség. Ők minden 
héten teljesen új áruval várják a 
hozzájuk érkezőket. Véleménye 
szerint ebből nem szabad lentebb 
adni és akkor sikerre lehet vinni az 
üzleteket.

Náluk javarészt holland, angol 
ruhák alkotják a kínálatot, amiket 
Szegedről szerez be. Figyel arra, 
hogy legyenek jelen szezonális dol-
gok is. Farsangra például minden 
évben gondol, és legutóbb például 
függöny- és fonalvásárral várta a 
vevőket. Ildikó szerint az ár talán 
a korábbiaknál is fontosabb ténye-
ző most, a válság idején. De a napi 
örömök továbbra is kellenek. – Az 
embereknek még a pénztelenség-
ben is kell az érzés, hogy megaján-
dékozzák magukat. Talán ez tartja 
életben a turkálókat. Ha kétszáz, 
vagy ötszáz forintért is, de vettem 
valamit – véli.

Mindenesetre egyre több a vásár-
ló minden üzletében, ő pedig hálás 
a sorsnak, hogy több mint 13 évvel 
ezelőtt belevágott ebbe a vállalko-
zásba. Szeretne visszaadni abból a 
sok jóból, amit kap: rendszeresen 
ruhaadománnyal látja el többek 
között az SOS Gyermekfalvakat, 
gondol a rászorulókra, ahogyan leg-
utóbb a menekülteknek is válogat-
tak és adományoztak ruhaneműt.

 Z. A.

Új ruhatár másodkézből – Virágoznak a félegyházi turkálók
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Mórások Feltrében

Kiskunfélegyháza testvérvárosi kapcsolatai közül a feltrei az egyik 
legrégebbi és a legintenzívebben működő kapcsolat, amely újabb 
állomásához érkezett. 

A Covid-járvány óta először va-
lósult meg ismét Kiss Gabriella 
tanárnő szervezésében a Móra Fe-
renc Gimnázium tanulóinak csere-
diák-programja a feltrei Dal Piaz 
Gimnázium együttműködésével. A 
testvérvárosi kapcsolat több mint 
húsz évvel ezelőtt kezdődött, a Kis-
kunfélegyházi Móra Ferenc Gimná-
zium pedig tizenöt éve aktív részt-
vevője a kapcsolattartásnak a két 
város között.

Ennek a kapcsolatnak a fontos-
ságát és jelentőségét támasztja alá 
az is, hogy diákjainkat a város pol-
gármestere hivatalában fogadta, és 
személyesen köszöntötte. Negyven-
egy gimnazista vett részt a prog-
ramban, kilencedik osztályostól 
egészen a végzősökig. A hatnapos 
olaszországi út alatt tanulóink bete-
kintést nyertek az olasz iskola mű-
ködésébe, megismerkedtünk Feltre 
több évszázados történelmének 
fontosabb állomásaival, és kirán-
dultunk a környező városokba. Felt-
re mellett ellátogattunk a Longaro-
ne faluban található Vajont-gáthoz, 
ahol megtekintettük az 1963-as 

tragédia emlékművét; majd Corti-
nába, a népszerű síparadicsomba; 
Velence városába, ahol többek kö-
zött megcsodálhattuk a város leg-
híresebb templomát, a Szent Márk 
Székesegyházat. Az utolsó napon 
hazafelé jövet Caorléban élvezhet-
tük a tengert és a közkedvelt ten-
gerparti város hangulatát.

Az utazás élménye mellett kul-
turális ismeretekkel gazdagodtak 
tanulóink, mivel olasz családok lát-
ták vendégül őket. Megismerkedtek 
az olasz hagyományokkal, ételek-
kel, életérzéssel. Nagyon büszkék 
vagyunk tanítványainkra, hiszen 
amellett, hogy példaértékűen kép-
viselték iskolánkat és városunkat, 
idegennyelvi tudásukról is tanúbi-
zonyságot tettek, vendéglátóink is 
dicsérettel illették őket.

A búcsúzás nehéz volt mindany-
nyiunknak, így már is készülünk 
az áprilisi viszontlátásra, amikor a 
magyar családok viszonozhatják a 
vendéglátást.

Kísérőtanárok Kiss Gabriella, 
Dobó Aliz és Fábián Fruzsina 
voltak.

Boldogság a Platánban
A Platán Utcai Általános Iskola a városban elsőként csatlakozott 
a „Boldog Iskola” és a „Boldogságórák Programhoz”. Az eltelt 
évek kitartó tevékenységeinek köszönhetően az iskola közössé-
ge nemcsak hirdeti, hanem valóban meg is éli a mindennapokban 
a közösségben rejlő szeretet és összetartozás pozitív érzéseit. 

Az intézménybe járó tanulók egy-
re több ismeretet és megerősítést 
kapnak ahhoz, hogy valóban bol-
dogabb, sikeresebb életet tudjanak 
élni már fiatalon is, s ezeket a po-
zitívumokat vigyék magukkal akkor 
is, amikor kilépnek majd az iskola 
kapuján. A pozitív életszemlélet 
nélkülözhetetlen kelléke a boldog 
életnek. Persze szem előtt tartva, 
hogy a boldogságot nem kívül kell 
keresni, hanem minden embernek 
önmagában kell megtalálni azt. 

„Boldogságod olyan lesz, mint 
a szereteted. Minden nap új életre 
tudod kelteni, ha akarod.”

Március 20-án, a boldogság vi-
lágnapján ismét méltó és látványos 
elemekkel gazdagították ezt a napot. 
Wolnerné Vidéki Szilvia és Tarjá-
nyi Xénia pedagógusok álmodták 
meg az idei ünneplést, a kezdemé-
nyezésükhöz örömmel csatlakozott 

az egész közösség. Piros színbe 
öltözve egy óriási szívet formáltak 
meg a pedagógusok és a tanulók az 
iskola udvarán. Az aulában az al-
sósok a maguk által készített piros 
szíveiket helyezték el a virágos rétet 
jelképező díszfalon. A felsősök közül 
néhányan megfogalmazták, hogy 
mit jelent nekik a mindennapokban 
a boldogság fogalma. A boldogság-
fal előtt fotózkodtak az osztályok, s 
egész nap szóltak a szebbnél szebb 
slágerek az iskolarádióban.

Vállalkozói karrier 
a reformkorban
Petőfi 200 – Petőfi és családja, 
vállalkozói karrier a reformkor-
ban, és amit ebből tanulhatunk 
címmel nagysikerű gazdaság- 
és életmódtörténeti vetélke-
dőt szervezett Bács-Kiskun 
Vármegye Önkormányzata és 
a Kiskunhalasi Szakképzési 
Centrum Kiskunfélegyházi Köz-
gazdasági Technikuma.

A két korosztályban: általános 
iskolák és középiskolák három fős 
csapatainak részvételével zajló 
vetélkedősorozat döntőjére már-
cius 25-én került sor a Közgében, 

amelyen díszvendégként dr. Mák 
Kornél, a Bács-Kiskun Vármegyei 
Közgyűlés alelnöke is megjelent. A 
vetélkedőn a Bács-Kiskun várme-
gyei iskolák csapatai vettek részt. 
A feladatok a megszokott iroda-
lomtörténeti megközelítés helyett 
ezúttal a Petrovics család vállal-
kozói tevékenységére helyezték a 
hangsúlyt. Három fordulóban a 
résztvevő csapatok számot adtak 
történelmi ismereteikről, bemutat-
ták lakóhelyük reformkori múltját, 
rajzoltak és verseket írtak a kora-
beli lakók nevében. 

Zongorasiker Topolyán
Korosztályában első lett a 9 éves 
kiskunfélegyházi Molnár Sára 
Dóra a XII. ,,Zenei Pillanatok” 
Nemzetközi Zongoraverseny, 
Topolyai Zenei Napok rendezvé-
nyén. A Kiskunfélegyházi Balázs 
Árpád Alapfokú Művészeti Isko-
la ifjú növendéke mindössze két 
éve zongorázik, tehetsége nagyon 
korán megmutatkozott. Felké-
szítő tanára, Mátéffy Amanda 
elmondta, hogy amint értesült 
a versenyről, számára nem volt 
kérdés, hogy Sárának ott a helye. 
Nagyon örültek a kiváló helyezés-
nek és nagyon sok tervük van a 
jövőre nézve.      
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Mesterséges intelligencia az egészségügy 
tehermentesítésének megoldása?!
Van-e helye, és ha igen, 
hol a mesterséges in-
telligenciának az orvos-
tudományban? – erre a 
kérdésre ad választ a 
félegyházi születésű dr. 
Patai Roland és kutató-
társainak tudományos 
munkája. 
A világon elsőként végzett 
kutatásból kiderül: kiegészí-
tő diagnosztikai eszközként 
használhatnánk a jövőben a 
mesterséges intelligenciát 
az olyan túlterhelt egész-
ségügyi területeken, mint 
az életmentéssel foglalko-
zó oxiológia és a baleseti 
ellátás.

– Milyen céllal és mikor 
indították el a kutatást?

– Mivel a ChatGPT nagy 
nyelvi modell tavaly év végén 
vált elérhetővé a nagyközön-
ség számára, így idén janu-
árban kezdtük el a kutatást, 
azzal a céllal, hogy felmér-
jük, milyen lehetőségeket 
nyújt egy általános mester-
séges intelligencia az orvos-
tudományokban, azon belül 
is a neurológiai betegségek 
diagnosztizálásában. Az 
utóbbi időszakban ugyanis a tudo-
mányos közösség és a nagyközön-
ség számára is egyre ismertebb, 
ugyanakkor megosztóbb eszköz-
zé vált a ChatGPT a mindennapi 
munkában. Az orvostudományi 
területeken történő alkalmazását 
azonban a különböző szövegalkotó 
feladatokon kívül, mint például a 
zárójelentések megírása, még nem 
sokan kutatják. 

– Milyen módszert használ-
tak a mesterséges intelligencia 
tesztelésére?

– A Szegedi Tudományegyetem 
Neurológiai Klinikájának szakér-
tőivel közösen szintetikusan ge-
nerált, de valós orvostudományi 
összefüggéseken alapuló, neuroló-
giai betegségeket jól reprezentáló 
eseteket készítettünk. Összesen 
200 generált eset adatai alapján 
mértük a ChatGPT tudását. Ezeket 
a betegadatokat, például a páciens 
kórtörténetét, tüneteit és státuszát 
megadtuk a mesterséges intelli-
genciának, és azt kértük, állítsa 
fel az öt legvalószínűbb diagnózist, 
kezdve azzal, aminek a legnagyobb 

az esélye. A kapott eredményeket 
összevetettük a neurológusok és 
az általános orvosok diagnózisai-
val. A projekten 16-an dolgoztunk, 
orvosokkal, rezidensekkel és egy 
egyetemi hallgatóval közösen. Ge-
nerált betegadatokra azért volt 
szükségünk, mert valós adatok 
felhasználása jogi és etikai kérdé-
seket vet fel, amihez komoly enge-
délyeztetés szükséges. Másrészt 
a nagy nyelvi modelleken alapuló 
témák rendkívül nagy népszerű-
ségnek örvendenek, és szerettük 
volna a kutatásunkat minél előbb 
elérhetővé tenni. Ez ki is fizető-
dött, mivel azóta a Harvard Egye-
temen szintén hasonló módszer 
alapján vizsgálták a mesterséges 
intelligenciát, ám jóval alacso-
nyabb esetszámon. 

– Milyen eredménnyel 
vizsgázott a mesterséges 
intelligencia? 

– Arra jutottunk, hogy a 200 ge-
nerált eset több mint 70 százalé-
kában helyes diagnózist kaptunk a 
mesterséges intelligenciától. Meg-
állapítottuk, hogy a ChatGPT által 

javasolt öt legvalószínűbb diagnó-
zis eredménye elérheti a szakér-
tők szintjét, sőt, számos esetben 
meghaladja az általános orvosok 
által elért diagnosztikai pontossá-
got is. A migrén, az epilepszia vagy 
a stroke valószínűségét például 
ugyan olyan hatékonyan állapítot-
ta meg, mint az orvosok, de az 
olyan ritka neurológiai betegsége-
ket, mint a négyes típusú spinális 
izomatrófia, vagy a mononeuritis 
multiplex, egyedüliként a mes-
terséges intelligencia ismerte fel 
pusztán a kórtörténet és státusz 
alapján. Az ismertebb neurológiai 
betegségeket – mint például a sc-
lerosis multiplexet, a Parkinson- 
és az Alzheimer-kórt – a mester-
séges intelligencia szintén jól és 
az orvosi szakvéleménynek megfe-
lelő módon diagnosztizálta. Mivel 
ezeknek a betegségeknek a pontos 
diagnózisa további, laboratóriumi 
vagy képalkotó vizsgálatokat igé-
nyel, így itt csak a betegségtípust 
és valószínűsített betegséget írta 
ki a ChatGPT, hasonlóan az orvo-
sok által adott diagnózisokhoz.   

– Milyen következtetésre 
jutottak?

– Egyértelmű, hogy az orvosok 
helyettesítésére nem alkalmas 
egyetlen mesterséges intelligencia 
sem. Eredményeink azt támaszt-
ják alá, hogy a ChatGPT kiegészítő 
diagnosztikai eszközként azon-
ban rendkívül jól használható az 
orvoslásban. A jövőben hasznos 
kiegészítésként szolgálhat a külö-
nösen túlterhelt egészségügyi te-
rületeken, vagy azon területeken, 
ahol gyors döntéshozatalra van 
szükség. A mesterséges intelli-
gencia használatával rövidíthető 
lenne például a várakozási idő, 
gyorsabbá válhatna a triázsolás 
a sürgősségi ellátásban. Szintén 
fontos megjegyezni, hogy az orvo-
sok tehermentesítésében is sokat 
segíthet, de a sikeres mesterséges 
intelligencia-alapú diagnosztiká-
nak egy sarkalatos pontja a beme-
nő esetleírás és státuszvizsgálat 
magas minősége, ami igényli az 
orvosokat, sőt, elengedhetetlen a 
megfelelő diagnózis felállításához.

G. E.

Fotó: B. A.
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Héjjas Istvánra  
emlékeztek

Héjjas Istvánra, a Móra Ferenc Közművelődési Egyesület örökös 
elnökhelyettesére emlékeztek halálának 15. évfordulóján, március 
17-én pénteken, a kiskunfélegyházi Felsőtemetőben. A megjelent ven-
dégeket, családtagokat Kállainé Vereb Mária, a Móra Ferenc Közmű-
velődési Egyesület elnöke köszöntötte. Őt követte Kertész Jánosné, 
aki beszédében részletesen méltatta Héjjas István életútját. 

Nyugdíjba vonult Karádi János, vagy, ahogy min-
denki ismeri, Jaja, a Félegyházi Városfenntartó 
Nonprofit Kft. munkatársa. Hiányozni fog a Kos-
suth utcáról, hiszen az elmúlt 15 évben szinte 
részévé vált a városképnek mindig alázattal, 
udvariasan és soha nem múló derűvel dolgo-
zó alakja, amint imádott főutcánk tisztává és 
szebbé tételén fáradozott.

Nem lehetett őt nem észre ven-
ni. A mindennapokat különböző 
kiegészítőkkel: sállal, különleges 
nyaklánccal, olykor komplett kato-
na, szafari vadász jelmezzel tette 
színesebbé, és kiskocsiját is rend-
szeresen feldíszítette. Ő az, aki 
december 6-án Mikulásnak öltözve 
végezte a dolgát és szaloncukrot 
osztott a járókelőknek, aki március 
15-én kokárdát tűzött és nemzeti 
színű zászlóval csinosította ki a 
munkaeszközét is. Aki futóverse-
nyeken jelmezbe bújva teljesítette 
a távot, és aki büszke volt a mun-
kájára és arra, hogy dolgozhat.

Szatmári Andrea, a Félegy-
házi Városfenntartó Nonprofit Kft. 
ügyvezetője elmondta, bár sokak 
által nem megbecsült ez a fajta fi-
zikai munka, amit Karádi János is 
végzett, ő mégis alázattal, mindig 
tisztelettudóan és jókedvvel tette a 
dolgát. Karádi János munkatársai 
között soha nem voltak jellemző-

ek a szomorú 
reggelek. Így 
– cáfolva az is-
mert mondást, 
miszerint sen-
ki sem pótol-
ható – őt talán 
nem fogja tud-
ni soha, senki 
pótolni. 

– Ment-ment az utcán, a virágos 
lányokkal, süteményes hölgyekkel 
beszélgetett, énekelt, takarított. A 
munkáját mindig lelkiismeretesen 
elvégezte, nagyon figyelt mindenre, 
és ha ő nem tudta megoldani az 
adott problémát, akkor mindig je-
lezte a felettesének azt. Soha nem 
kellett figyelmeztetni rá, hogy mi a 
feladata. Tudtuk kezelni a furcsa-
ságait: nem mondtuk soha neki, 
hogy ne énekelj, ne hallgass zenét, 
ne készülj, ne öltözz be, mert így 
szoktuk meg őt. 

Ürmös Anikó négy éve volt köz-

vetlen felettese Jánosnak, aki a 
köztisztasági részlegen dolgozott 
nyolc órás műszakban. Ő volt a 
belső parkos, övé volt a Kossuth 
utca többek között. – Olyan hoz-
záállása volt a munkához, mint 
nagyon keveseknek. Büszke volt rá, 
hogy dolgozhat. Ez látható is volt: 
sugározta magából a jókedvet, 
énekelve dolgozott. Az egész kör-
nyezetet ilyennek szerette volna 
látni. Minden ünnepre már korán 
készült: húsvét, nemzeti ünnep 
vagy a Mikulás. Egyfajta jóérzést 
adott az embereknek, hogy ku-
kákat üríteni is lehet büszkén és 

elégedetten – fogalmazott Anikó. 
Hozzátette: nem volt könnyű dol-
ga, hiszen egy kis szellő tönkre 
tudta tenni azt, amin előtte órákig 
dolgoztak.

Karádi Jánost telefonon értük 
utol, hogy gratuláljunk nyugdíjba 
vonulásához. Meghatottan mesélt 
nekünk az elmúlt évekről.

– Nagyon nehéz erről beszélni, 
de most pihenésre van szükségem. 
Sokat dolgoztam. Mindenkivel sze-
rettem dolgozni. Köszönöm a tár-
saságnak, ennek a király, szuper 
csapatnak, hogy eddig velük lehet-
tem, Kiskunfélegyházának, hogy 
ilyen szép zöld városunk lett. Az 
volt a dolgunk, hogy minél szebbé 
tegyük Kiskunfélegyházát. Tudom, 
hogy szükség van rám, de most itt-
hon van nagyobb szüksége rám a 
családnak, unokáknak. 

Végezetül arra kért mindenkit, 
hogy próbáljunk meg tenni a kör-
nyezetéért és tartsuk azt tisztán! 
Megköszönte, hogy megkerestük 
és jó egészséget kívánt mindenki-
nek. A kollégái nagyszabású ösz-
szejövetelt szerveztek János nyug-
díjba vonulásakor, ahol tortával, 
személyes ajándékokkal, logóval 
ellátott emlékekkel kedveskedtek 
neki. Szatmári Andrea elmondta, 
hogy bármikor szívesen látják újra 
a cégnél, ha úgy döntene, hogy 
visszatérne nyugdíj mellett néhány 
órában dolgozni. Z. A. 

Holló-nap Tiszadadán
Kiskunfélegyháza városa ebben az évben is meghívást kapott a 
tiszadadai Holló-napok programjaira. A két település kapcsolata 
hosszabb időre nyúlik vissza. A Tisza-menti község példamuta-
tóan ápolja a nagy festő emlékét, aki hosszú évekig járt oda 
nyaranta alkotni, megpihenni, s akit nagyon szeretett és tisztelt 
a falu népe. Tiszadadán működik az ország egyetlen Holló Lász-
lóról elnevezett általános iskolája, ahol minden évben regionális 
rajzversennyel tisztelegnek Laci bácsi emléke előtt.

Az idei látogatásnak több apropója 
is volt. Holló László és dr. Ujváry 
Zoltán prof. emeritus szobránál 
koszorút helyezett el Mizser Zsolt 
polgármester és Rosta Ferenc, 
Félegyháza alpolgármestere, majd 
egy életmű-kiállítás megnyitója 
következett a termet zsúfolásig 
megtöltő félegyházi és debreceni 
küldöttségek, illetve a falusi érdek-
lődők előtt. 

A tiszadadai alkotó, a Holló 
László-díjas és Nívódíjas Bon-
csér Árpád szobrász és érem-
művész községének ajánlotta 
életművét, amelyet Kovács Géza 
helyi művelődésszervező, író és 

költő méltatott. Boncsér Árpád 
készítette azt a Petőfi-dombor-
művet, amely az első Tiszada-
dán, amelyet a polgármester és a 
félegyházi alpolgármester együtt 
leplezett le. Tiszadadán jelen-
tős Holló-gyűjtemény található, 
amelyről csak keveseknek van 
tudomásuk. Ezért is örömmel 
tapasztalhattuk, hogy gőzerővel 
folynak a munkálatok a község 
központjában egy Holló László 
Emlékház kialakításában, ahol 
méltó körülmények közt csodál-
hatjuk meg az alkotásokat. 

Kállainé Vereb Mária 
nyugalmazott könyvtárigazgató

Nyugdíjas lett Karádi János „Jaja”
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Újra nyitva az intézmény
minden részlege 
Április 4-étől, kedden 8 órától Fél-
egyháza lakói újra birtokba vehe-
tik a Petőfi Sándor Városi Könyv-
tár teljes területét. Látogathatóvá 
válik az emeleten lévő Gyermek-
Birodalom, a felnőttek válogathat-
nak a szabadpolcokon elhelyezett 
szépirodalmi és szakirodalmi mű-
vekből, a tanulni vágyók elvonul-
hatnak az épület legcsendesebb 

részébe, az olvasóterembe. Mind-
ezzel együtt az intézmény nyit-
vatartása is visszaáll a korábban 
megszokottra, vagyis keddtől pén-
tekig 18 óráig és minden szomba-
ton 8-tól 12 óráig vehetik igénybe 
a szolgáltatásokat.

1964 óta ünnepeljük április 
11-én, József Attila születés-
napján a magyar költészet napját. 

Ebből az alka-
lomból minden 
évben irodalmi 
előadóestekkel, 
k ö n y v b e mu t a -
tókkal, költőta-
lálkozókkal és 
- ve r s e n ye k ke l 
tisztelegnek a 
magyar líra előtt.

A tavaszi szü-
net után, április 13-án, csütörtö-
kön felolvasónapot rendez Petőfi 
Sándor verseiből a városi könyv-
tár és a Móra Ferenc Közművelő-
dési Egyesület a Petőfi-emlékév-
hez kapcsolódva. 9 órától fél 4-ig 
a városi önkormányzat, a középis-
kolák, az egyesületek, a civil szer-

vezetek és a kultu-
rális intézmények 
tagjai olvassák 
fel legkedvesebb 
Petőf i-verseiket 
a bibliotéka ren-
dezvénytermében. 
Szívesen fogadják 
az érdeklődő osz-
tályokat, az iroda-
lom kedvelőit kö-

zönségnek, hallgatóságnak. 
A tartalmas nap Horváth Pé-

ter versmondó Kész a leltár című 
egyszemélyes, zenei aláfestéssel 
kísért, hangulati blokkokba cso-
portosított, József Attila-versek-
ből összeállított előadóestjével 
zárul.

KÖNYVTÁRSAROK

Tojások Napja 
a művelődési 
központban

Április 6-án, csütörtökön 9-től 12 óráig húsvéti kézműves ját-
szóházba várják a családokat a Móra Ferenc Művelődési Köz-
pontban, ahol vidáman hangolódhatnak a közelgő ünnepre.

Valószínű-
leg mindany-
nyiunk életé-
ben fellelhető 
egy számunk-
ra kedves 
gyermekkori 
emlék: éppen 
húsvét regge-
le van, és izgatottan toporgunk, 
hogy végre kezdetét vegye az 
ünnepi kaland. A szép versek, a 
locsolkodás és a piros tojás meg-
szerzése itt még játékos mesének 
tűnik, amelyben minden színes, 
illatos és puha. Az aranyos kis-
csibék és bárányok mögött még 
nem látjuk azokat a jelképeket, 
amik később a mi életünkben is 
fontos szerepet tölthetnek be. 
Nem tudjuk, hogy a locsolkodás 
és a tojás a termékenység szim-
bóluma, a bárány Jézus jelképe, 
és hogy az egész ünnep az újra-
kezdésről, a párválasztásról és 
egy szebb jövő reményéről szól. 
Számunkra az egész csak egy já-
ték, és igazából ez teszi az egé-
szet annyira tökéletessé.

A művelődési központ Tojások 
Napja nevű kézműves játszó-

háza ehhez 
a különle-
ges húsvéti 
é l m é n y h e z 
szeretne hoz-
zájárulni. A 9 
órakor kezdő-
dő program 
során kicsik 

és nagyok vidám hangulatban 
készíthetnek húsvéti és tavaszi 
dekorációkat, aranyos ajtóko-
pogtatókat, festhetnek és dí-
szíthetnek tojásokat különböző 
technikákkal. A résztvevők a 
kézműves alkotásokon keresz-
tül megismerkedhetnek a ha-
gyományos népi motívumokkal 
és tojásdíszítő eljárásokkal is. 
A programok színesítésében 
segítségünkre lesznek a Fél-
egyházi Grafikai Kör művészeti 
foglalkozásai, ahol rajzolt alko-
tások formájában fejezheti ki 
mindenki, mit is jelent számára 
a húsvét szeretete. 

A rendezvény részvételi díja 
500 Ft/fő. A programról további 
információ kérhető a 76/466-
843-as telefonszámon Bodor 
Mariann főszervezőnél.

KULTÚRSAROK

Március 31., péntek
12 óra  „Petőfi, mielőtt sztár lett” 
Kovács Attila (Holden Rose) író 
motivációs előadó diákoknak 

szóló műsora
Városi könyvtár

18 óra Prof. Dr. Bagdy Emőke 
„Minden fejben dől el” című 

előadása
Belépőjegy 3900 Ft
Művelődési központ

Március 31. – 
Április 1. 
péntek, 
szombat

8-tól 16 óráig 
A Petőfi Irodal-
mi Múzeum Pe-
tőfi 200 mozgó 
múzeumbusza 

érkezik a 
könyvtár mel-
letti parkolóba

Április 5., szerda
11 és 13 óra KAFFKA 

– mese egy nőről, 
aki nem választott babát

A Móra Ferenc Gimnázium 
tanárainak és diákjainak műsora

Művelődési központ

Április 6., csütörtök
Tojások Napja 

a művelődési központban
Információ: 76/466-843

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Biztonságosan az éjszakában 
Biztonságosan az éjszakában 
címmel szülői kerekasztal-be-
szélgetést tartanak április 4-én, 
kedden 17 órától a Kiskunfél-
egyházi Petőfi Sándor Városi 
Könyvtár rendezvénytermében. 
Az eseményen ifjúságvédelmi 
szakemberek, a szülők, a Kis-

kunfélegyházi Gyermek és Ifjú-
sági Önkormányzat képviselői, 
a szórakozóhelyek vezetői és a 
pedagógusok javaslatokat te-
hetnek egymásnak annak ér-
dekében, hogy a tinédzser kor-
osztály épségben hazaérjen a 
kikapcsolódásból.
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Új bölcsőde
Új bölcsődét avattak a Kiskunhalasi Szakkép-
zési Centrum Kossuth Lajos Szakképző Isko-
la és Kollégium területén, a Majsai út felőli 
épületrészben, március 24-én. A bölcsődét 
Geszler Péter, a kiskunfélegyházi Sarlós Bol-
dogasszony Templom plébánosa áldotta meg. 

A beruházást a 2021-ben nyert Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. pályázatából, mintegy 24 millió 
forintból valósították meg. A megújult régi kollé-
giumi épületrészben jelenleg nyolc, két és három 
év közötti kisgyermek ellátásáról gondoskodnak. 
Az intézményben a Kossuth iskola dolgozóinak 
gyermekei, unokái mellett olyan családok babái is 
elhelyezést kaptak, akiknek az állami ellátásban 
már nem maradt hely. Emellett az intézményben 
tanuló diákok apróságait is fogadják, lehetőséget 
teremtve az édesanyának tanulmányai befeje-
zéséhez – mondta el Szabó Péterné, az iskola 
igazgatója. A bölcsődében két szakképzett gon-
dozónő mellett az iskola képzési rendjébe tarto-
zó kisgyermekgondozó, -nevelő szakos diákok is 
részt vesznek a kicsik nevelésében.  V. B.

Jó hangulatú birkózóbált rendeztek

Díjátadóval egybekötött báli mulatságot tartott március 25-
én, a Kiskunfélegyházi Birkózó Sportegyesület. A Kiskunhalasi 
Szakképzési Centrum Kiskunfélegyházi Kossuth Lajos Techni-
kum, Szakképző Iskola és Kollégiumban tartott összejövetelen 
elismerték a fiatal sportolók teljesítményét, dr. Réczi László vi-
lág- és olimpiai bajnok átadta a 2022-es év legeredményesebb 
pontszerzői különdíját férfi és női kategóriában Tapodi Norbert-
nek és Hideg Zitának. Az elismerések kiosztását követően az 
egyesület képviselői megköszönték a támogatók és a szülők 
segítségét. Az est folyamán láthattunk bűvész- és táncbemuta-
tót is. A finom vacsora után sokan táncra perdültek, a jó zenét 
Dj Kopi szolgáltatta. 

– 2022 fantasztikus év volt a Kis-
kunfélegyházi Birkózó Sportegye-
sület életében. Minden idők legjobb 
helyezését értük el az országos 
rangsorban, ahová a Magyarorszá-
gon működő 120 egyesület közül 
90-en tudták magukat kvalifikálni. 
Ebben az erős mezőnyben az or-
szágos tizenharmadik helyet si-
került megszereznünk. Ilyen még 

nem volt a kiskunfélegyházi birkó-
zás életében.

Huszonegy versenyzőnk tudott 
pontot szerezni, de mindenki 
eredménye egyaránt fontos, hisz 
erős edzőpartnerek nélkül nem 
tudott volna senki jól szerepel-
ni. Tizenhárom országos bajno-
ki címet tudtunk szerezni, ami 
hét versenyzőnknek köszönhető: 

Tapodi Norbert, Bárány-Almá-
si Bianka, Czakó Zoltán, Hideg 
Balázs, Szécsényi Kornél, Hideg 
Zita pedig országos bajnoki címet 
tudhat magáénak. Tapodi Zsófia a 
strandbirkózásban összetettben 
utánpótlásbajnok lett. Ez azért 
fontos, mert 2028-ban olimpiai 
sportág lesz a strandbirkózás. 
Egyéniben tizenegy ezüst- és ki-
lenc bronzérmet sikerült gyűj-
tenünk az országos viadalokon. 
Csapatban a diákok mezőnyében 
a fiúk a 2., a lányok pedig a 3. 
helyen végeztek. Ebben a korosz-
tályban kiegészültünk a korondi 
sporttársainkkal, nélkülük mind-
ezt nem tudtuk volna elérni. A 
serdülő fiúk szabadfogásban ötö-
dikek, az utánpótláskorú lányok a 
hatodikak lettek.

Hosszú évek óta újra vannak 
válogatott versenyzőink. Biblia 

Róbert az U17-es korosztályban 
a világbajnokságon nyolcadik lett, 
Czakó Zoltán az U15-ös Euró-
ba-bajnokságon tizenegyedik he-
lyezést ért el. Tapodi Rebeka pedig 
az Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon 
képviselte hazánkat. 

A válogatott keretek tagjaiként 
többen külföldi versenyeken és 
edzőtáborokban vehettek részt: 
Németországban, Lengyelország-
ban, Bulgáriában, Romániában, 
Franciaországban, Szlovákiában 
és Szerbiában. A Kozma István 
Magyar Birkózó Akadémiára tíz 
versenyzőnk nyert felvételt, ez 
országos szinten is kiemelkedő. 
Az elmúlt évben újra sokan léptek 
rá kezdőként a birkózók varázs-
szőnyegére, bízva abban, hogy 
kitartó munkájukkal a többiek 
nyomába léphetnek. Álmaik meg-
valósításához sok sikert kívánunk! 
– emelte ki Hideg László János 
az egyesület évértékelőjéből.

Díjazottak: Bárány-Almási Bi-
anka, Hideg Zita, Czakó Zoltán, 
Hideg Balázs, Szécsényi Kornél, 
Tapodi Zsófia, Biblia Róbert, 
Kiss Henrietta, Tapodi Rebe-
ka, Bátyai Dorián, Csillag Za-
lán, Bene Ivett, Kiss Viktória, 
Páli Éva, Bárány-Almási Tamás, 
Makra Benjámin, Nagy Máté, 
Fekete Hanna, Bene Zsombor, 
Tapodi Norbert, Benke Barna-
bás, Páli Gergő, Makra Levente.

 V. B. 
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Kiváló évkezdés a Joggingnál
Március 18-án rendezték meg a SPORT XXI. szakaszos AQUAT-
LON VERSENY Dél-keleti Regionális Döntőjét Békés, Bács-Kis-
kun, Jász-Nagykun-Szolnok, Csongrád vármegye részvételével 
Martfűn. Ezzel megkezdődött a versenyszezon a Joggingnál. Az 
egyesület 33 tagja rendkívül sikeresen képviselte Kiskunfélegy-
házát: 5 arany-, 5 ezüst- és 6 bronzéremmel tértek haza.

A versenyen megjelent egyesületek 
között a Jogging Plus indulói lét-
száma volt a legmagasabb. Az erő-
próba úszással kezdődött, majd az 
uszoda melletti 400 méteres sa-
lakos atlétikai pályán folytatódott, 
ahol a kora nyárias időben, kitűnő 
futással bizonyítottak a gyerme-
kek. A 33 indulóból 7-en az első 
versenyükön vettek részt, ezért 
külön gratuláció illeti őket, hogy ki-

vétel nélkül mindenki nagyszerűen 
teljesítette a távokat. 

Felkészítő edzők: Dinnyés-Kis 
Zsuzsanna, Vízhányó Emília, 
Németh László, Szentesi Sza-
bolcs, Gergely Péter, Kovács 
Brigitta, Vidovics Zoltán.

Részletes eredmények  
a www.felegyhazikozlony.eu  

oldalon olvashatók. 

Eredményes hetet zárt az FTSI kadet fiú csapata, ugyanis a 
Zuglói Sasokat is legyőzték a március 26-i bajnoki mérkőzé-
sen a Constantinum sportcentrumban. A hétközi Honvéd elleni 
siker után tovább reménykedett Simon Zoltán vezetőedző csa-
pata, hogy hazai pályán tudják tartani eredményes játékukat a 
jó erőkből álló zuglóiak ellen is. 

A várakozásoknak megfelelő-
en kezdődött a mérkőzés, egyik 
csapat sem tudott nagyobb kü-

lönbségű előnyt kialakítani. A 
védekezésük nem volt elég ag-
resszív, támadásban pedig na-

gyon hiányoztak az extra (külső) 
dobások. A második negyedben 
váltottak, ami eredményesebb 
játékot hozott. Folyamatosan 
növelni tudták előnyünket, tá-
madásban kreatív befejezése-
ket láthatott a lelkes közönség. 
A félegyháziak megdolgoztak a 
sikerért, zsinórban harmadik, 
összességében rájátszásbeli ne-
gyedik győzelmüket aratták a ki-
emelt bajnokságban.

– Fizikálisan és mentálisan is 
nehéz időszakot élünk meg. Ke-

veset tudunk pihenni, a sorozatos 
mérkőzések és edzések össz-
hangját jól meg kell terveznünk. 
Fantasztikus dolgokat művelnek 
játékosaink hétről hétre, néha 
még én is csodálkozom, honnan 
tudnak ilyen extra energiákat 
mozgósítani? A csodálatos kö-
zönségünk is kellett a sikerhez, 
csak hálával tartozunk nekik is. 
Hat mérkőzés maradt még hát-
ra, a fiúk mindent meg fognak 
tenni a továbbiakban is egymá-
sért, a csapatért, az egyesületért, 
Félegyházáért!

Nemzeti fiú kadet bajnokság, 
rájátszás, Fehér-csoport
Félegyházi TSI – Zuglói Sasok:  
98 – 70

(19:17, 27:15, 31:20, 21:18)
Következő bajnoki mérkőzésük 

hazai pályán lesz a székesfehér-
vári Dávid Kornél Akadémia el-
len április 5-én, szerdán 17 órá-
tól, ugyancsak a Constantinum 
sportcentrumban.

Egerben bokszoltak

A Kiskunfélegyházi Papp László Ökölvívó Akadémia három 
tagja vett részt Egerben, az Észak-Magyarország régió és a 
Kárpátok Régió csapattalálkozón. A szigorú időponttartást kö-
vetve a versenyzők többsége bemutatómérkőzést vívott, így a 
mieink is.

Mészáros Dominika Rita ser-
dülő leány 60 kilogrammban 
szállt ringbe, ellenfele egy egri 
lány volt. A helyi versenyző nagy 
erővel kezdett, de Dominika fe-
gyelmezett ökölvívást bemutatva 
a második menet felére felül-
múlta őt. Nemcsok Levente az 
U 12-es korosztályban, 36 kilog-
rammban egy ózdi fiúval mér-
kőzött. Rendkívül magabiztosan 
kezdte a meccset az ellenfél, 
amit végig meg is tartott. Levente 
méltó ellenfélnek bizonyult, ami-
nek egy kiváló mérkőzés lett az 

eredménye. A hajrában minden 
menetben sikerült felülkereked-
nie az ózdi versenyzőn. Rácz Dá-
niel György serdülő fiú, 50 kilog-
rammban indult, egy budapesti 
versenyzővel mérte össze tudá-
sát. Az ellenfél nem adta köny-
nyen a mérkőzést, ami rendkívül 
nagy figyelmet kívánt Danitól. Az 
utolsó etapban sikerült előbb egy 
jobb horgot, majd egy jobb egye-
nest is bevinnie társának, ami 
megérdemelt sikert aratott.

Felkészítők: Ramocsa Sándor, 
Seres Attila

Győzelmi sorozat
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Vass József 
kultuszminisz-
ter 1922 ja-
nuárjában úgy 
döntött, hogy 
a Segesvárról 
származó és 
Budapesten 
egy ércöntő 
m ű h e l y b e n 
1917 óta el-
fekvő Pe-
tőfi-szobrot a 
pályázó váro-
sok közül Kis-
kunfélegyháza kaphatja 

meg, mivel ott addig még nem 
állítottak szobrot a költőnek.
A kiskőrösiek azonban – dacára a 
végleges döntésnek – újból a mi-
nisztérium elé akarták vinni a szo-
bor ügyét. Azzal érveltek, hogy az 
1860-as évek elején a településü-
kön felállított, homokkőből készült 
Petőfi-mellszobor – amely egyúttal 
a költő legelső köztéri emlékmű-
ve volt – nem tudja a város nagy 
szülöttének emlékét olyan méltó-
an képviselni, mint ahogy azt egy 
egészalakos bronzszobor tehetné. 
Kiskőrös igényét Pest–Pilis–Solt–
Kiskun vármegye közgyűlése is 
támogatta, sőt, már a kiskőrösi 

szoborleleplezési ünnepség bizott-
ságát és annak elnökét is jó előre 
megválasztották. Ráadásul a te-
lepülés országgyűlési képviselője 
szintén beharangozta a kiskőrösi-
eknek a szobrot. A miniszter azon-
ban – a félegyháziak szerencséjére 
– nem másította meg döntését, így 
elkezdődhetett a szobor elszállítá-
sának megszervezése. 

Az első lehetséges időpontot, 
február 8-át azonban el kellett ha-
lasztani, mert óriási hóesés miatt 
a lovas kocsi nem tudott Buda-
pestre eljutni, félméteres hó fedte 
az utakat. Négy nap múlva, 12-én 
vasárnap hajnalban Fekete Antal 
városi becsüs vezetésével elindult 

a félegyházi kocsi, amely másnap 
délután 1 órára ért a fővárosba. Az 
öntödében Petőfi ércszobrát már 
napokkal előbb gerendák közé il-
lesztették, erős sodronykötelekkel 
rögzítették és vászonba burkolták. 
A Hungária ércöntöde gyakorlott 
emberei a műalkotást hengeres 
gurítófák segítségével helyezték 
fel a félegyházi járműre. Az indu-
lásra kész kocsit az Abonyi u. 17. 
sz. alatti ház udvarára tolták be, és 
éjszakai őrizetére rendőrt hívtak. 
Másnap, február 14-én, kedden 
hajnali 4 órakor indult vissza a 
kocsi rakományával együtt a So-
roksár, Sári, Dabas, Gyón, Örkény 
útvonalon. A szobor és kísérői ez 

utóbbi településen töltötték az 
éjszakát. Február 15-én, szerda 
reggel érték el Lajosmizsét, ahol 
azonban kényszerű pihenőt kellett 
tartaniuk, mivel a kocsi megsérült, 
„egyik ruganyt tartó vasuk elpat-
tant.” A helyi kovács orvosolta 
ugyan a problémát, de a baleset 
miatt csak este 5 órára értek Kecs-
kemétre. Itt a kocsi a városi istálló-
ban kapott helyet. 

A korabeli hírlapíró fontosnak 
tartotta megjegyezni, hogy a kecs-
kemétiek semmiféle érdeklődést 
nem tanúsítottak a szobor iránt. 
Az út hátralévő része bizonyult 
igazán nehéznek, hiszen Kecske-
mét és Kiskunfélegyháza között 
kerékagyig érő hó borította az 
országutakat. A szobrot szállító 
kocsi február 16-án, csütörtökön 
délután fél egykor érkezett a város 
északi határához. A téglagyárnál 
új lovakat fogtak a szekér elé, és 
nemzeti színű zászlóval terítették 
le a műalkotást, így vonult az ün-
nepi menet a város központjába. 
A városháza előtt a helyi dalár-
da énekszóval köszöntötte Petőfi 
szobrát, majd Porst Kálmán 
főgimnáziumi igazgató és Holló 
Béla polgármester mondott be-
szédet. A szobor megérkezéséről 
és fogadásáról Wesel Hugó fény-
képész készített fotókat. 

 Ónodi Márta
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L Petőfi-szobrunk 1922-es megérkezése

ÚJSZÜLÖTTEK: Rajna Violetta 
(anyja neve: Kiss Ramóna), Kor-
mos Nimród (Dencs Tímea), Osza 
Linett (Rácz Annamária), Kovács 
Dániel (Tóth Henrietta), Oroszi 
Dorka Kata (Szakál Ágnes), Barta 
Bende (Kovács Zsófia Lili), Szili Ke-
vin Sándor (Zádori Patrícia), Nagy 
Gábor Noel (Csende Krisztina), Po-
lyák Lilla (Szalai Andrea)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: 
Kertai Katalin Bernadett – Mé-
száros Tamás Zsolt, Király Judit 
– Szekeres Dávid János, Novotnik 
Andrea – Bolesza Péter, Luká-
csi Sára Leila – dr. Karsai Ákos, 
Lövei Márta – Kis-Czakó László, 
Bodonyi-Kovács Georgina – Patyi 
Zoltán, Mindszenti Lili – Sárkány 
Szabolcs

MEGHALTAK: Kállai Istvánné 
Palatinus Rozália (1939), Kurucz 

Sándorné Zsolnai Veronika (1942), 
Szabó József (1930), Kádár-Szél-
né Kovács Rozália (1954), Vakulya 
Jánosné Lajos Katalin Julianna 
(1949), Lombos József Jánosné 
Paulicska Katalin (1941), Nagy Gyu-
láné Kocsis Ilona (1936), Solymosi 
József Győző (1943), Tajti Lász-
lóné Rózsa Ilona (1945), Bartha 
Sándorné Varga Izabella (1932), 
Fekete Mihály (1946), Kovács Or-
bán (1943) – Kiskunfélegyháza, Dr. 
Terbe Istvánné Kovács Edit Márta 
(1924), Berta Péter Józsefné Taba-
csár Sarolta Klára (1961), Kis Sán-
dor (1967), Dr. Mongyi Józsefné 
Hardi-Szabó Mária (1936) – Kecs-
kemét, Rácz Lajos István (1939) 
– Csólyospálos, Ferenczfi Mihály 
Endréné Ladányi Margit Mária 
(1935) – Orgovány, Polyák Józsefné 
Bodor Mária (1929) – Tiszaalpár

ANYAKÖNYVI HÍREK
Hirdetés

ÚJ ÉS FELÚJÍTOTT SZÁMÍTÓGÉPEK PADLÓIG LEÁRAZVA!
Felújított számítógép és notebook 
ingyenes beüzemeléssel:
Dell Vostro 3590: Intel Core-i5 10210, 8 GB mem., 256 GB M.2 SSD, 
15,6”-os kijelző, Win10/11, 1/2 év gar. Csak: 134.900 Ft
HP EliteBook 820 G1: Intel Core-i5 4300, 4 GB mem., 
120 GB SSD, 12,1”-os kijelző, Win10, 2 év gar. Csak: 72.990 Ft
NEC VersaPro VX: Intel Core-i5 M460, 4 GB mem., 
128 GB SSD, 15,6”-os kijelző, Win10, 1 év gar. Csak: 66.900 Ft
Fujitsu Esprimo P720 asztali gép: Intel Core-i3 4170, 4 GB mem., 
500 GB HDD, 1 év gar. Csak: 32.990 Ft

Új notebook ingyenes beüzemeléssel:
Asus X543M: Intel N4020 Dual-Core, 4 GB mem., 
256 GB SSD, DVD-író, 15,6”-os kijelző, 2 év gar. Csak: 139.990 Ft
HP 250 G8: Intel Core-i3 1005, 4 GB mem., 
256 GB SSD, 15,6”-os kijelző, 3 év gar. Csak: 149.990 Ft

Számítógép és Notebook javítását is rövid határidővel vállaljuk!

Csak: 139.990 Ft

Csak: 149.990 Ft
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KIADJA 
A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 

NONPROFIT KFT.
Felelős kiadó: 

Tajola-Tóth Timea 
ügyvezető

Szerkesztőség 
és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: Fantoly Márton 
(fotó), László István (hírszerkesztő), 
Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Tarjányi Lili (újságíró), 
Veres Borbála (újságíró, reklám), 

Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt., 
1225 Budapest, Campona utca 1.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató


